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PASKIRTA NOBELIO LITERATŪROS PREMIJA
PREZ. JOHNSONAS KVIEČIA HANOJŲ 
PRISIDĖTI PRIE KOVOS UŽ PAŽANGĄ

Pažada Jungtiniu Amerikos Valstybių paramą 
kovoje prieš ligas, skurdą ir tamsumą

CANBERRA — Prezidentas. Johnsonas, atvykęs į Australiją, 
pasakė, kad jis vyksta į Manilos konferenciją su viltimi, kad 
Azijoje prasidės naujas gyvenimas, laisvas, be užsieniečių domi- 
nacijos, be tironų, be ligų ir be alkio. Jis pridėjo, kad Maniloje 
jis nesitiki stebuklų, reikės daug kieto darbo ir pastangų siekiant 
taikos. Manilos deklaracija viena nepašalins praeities neteisybės 
ir bado. Statant naują gyvenimą reikės metų pasišventimo ir 
kantrybės, kad sukūrus gyvenimą, apie kurį svajoja milijonai 
žmonių Azijoje.

NOBELIO LITERATŪROS PREMIJĄ 
PASIDALIJO DU ŽYDU RAŠYTOJAI
STOKHOLMAS. — Karališkoji Švedijos Mokslo Akademija 

paskelbė, kad 1966 metų Nobelio premija už literatūrą laimėjo du 
žydai: Samuel Joseph Agnon ir Nelly Sachs. Jie abu pasižymėję 
kūriniais, kuriuose atsispindi istorinė žydų tautos kova už laisvę

Viešėdamas Naujoje Zelandi
joje prezidentas Johnsonas irgi 
ta pačia tema kalbėjo — apie 
taiką ir ateities laimingą gy
venimą. Jis tačiau gynė ir dabar
tinį Pietų Vietnamo karą, ku
rio jis nekenčiąs, tačiau kita pu
sė nepaliekanti jam kitos išei
ties, kaip tik kariauti.

Prezidentas savo kalboje Wel- 
lingtone kreipėsi tiesiog į šiau
rės Vietnamo vadus, sakydamas, 
kad jie turėtų prisidėti prie kitų 
pietryčių Azijos tautų kariau
jančių kilnesnį karą — prieš se
nuosius žmonijos priešus: tam
sumą, alkį ir ligas. Prezidentas 
nurodė šiaurės Vietnamo va
dams, kad kyla nauja Azija, ku
rios dalimi turėtų būti ir šiau
rės Vietnamo žmonės — išdidūs, 
laisvi ir taikingi, besinaudoją 
socialinės ir mokslinės revoliu
cijos dovanomis.

“Karo laimėti negalite”...
Ko jūs galite atsiekti tęsdami 

karą, kurio laimėti negalite, 
klausė prezidentas. Ką jūs ga
lite pralaimėti prisijungdami prie 
savo pietryčių Azijos brolių, ko
vojančių kitos rūšies karą — už 
žmogišką, didybę,, už sveikatą, už 
jūsų ir visų ateinančių kartų vai
kų švietimą. Amerika pažada 
kovoti šitame kare, kol jis tęsis, 
pažadėjo prezidentas Johnsonas.

Jau prieš pusantrų metų pre
zidentas Johnsonas pasiūlė Ame
rikos paramą šiaurės ir Pietų 
Vietnamui atsistatyti po karo. 
Jis tada Baltimore j e net nuro
dė sumą — vieną bilijoną — 
Pietryčių Azijos pažangai. Jis 
kelis kartus savo kalbose išreiš
kė nusivylimą, kad Hanojaus 
vadai jo pasiūlymą atmeta ir ne
tiki jo nuoširdumu.

“Nesigailėsime jokių aukų”...
šiaurės Vietnamo komunistų 

spauda, atsakydama į preziden
to kalbas, pasigyrė, kad iki šiol 
buvo numušti 1,500 Amerikos 
lėktuvų. Tai esąs šiaurės Viet
namo astakymas į apgaulingus 
Amerikos taikos siūlymus. “Mes 
esame pasiryžę” — rašo Hano
jaus laikraštis “pakelti kiekvie
ną sunkumą, nesigailėti jokių 
aukų pasiekti pergalės, mums 
visiems nieko nėra brangesnio už 
nepriklausomybę ir laisvę. Pasi
priešinimas Amerikos agresijai 
ir kova už tautinį išganymą įei
na į žiaurią ir kietą stadiją. Vi
sa mūsų liaudis ir mūsų kariuo
menė, rašo Hanojaus laikraštis, 
atsiliepdama į šventą, mūsų pre
zidento Ho Chi Mingo šaukimą, 
dės pastangas spirtis Amerikos 
agresijai ir išgelbės mūsų ša
lį”.

Valstybės sekretorius Deanas 
Ruskas, kartu su ambasadorium 
Harrimanu ir 25 kitais diplo
matais jau išvyko į Filipinus, 
kur prieš valstybės galvų kon
ferenciją, jie ves pasitarimus 
su kitų šešių valstybių diploma
tais. Po to Harrimanas vyks į

IŠ VISO PASAULIO
CAPETOWNAS. — Pietų Af- 

rikos teismas, išklausęs psichiat
rų liudymų, nutarė, kad Dimitro 
Tsafendas yra nesveiko proto 
ir buvo nesveikas, kai peiliu nu
dūrė parlamente Pietų Afrikos 
premjerą Verwoerdą. Jis iš ka
lėjimo bus perkeltas į beprotna
mį.

LONDONAS. — Konservato
rių partija vėl įnešė parlamen
te pasiūlymą sugrąžinti Brita
nijoje mirties bausmę, pakariant 
tuos, kurie nužudys policininką 
ar kalėjimo prižiūrėtoją. Pasiū
lymas pasirašytas 162 konser
vatorių, 7 darbiečių ir 2 libera
lų atstovų.

WASHJNGTONAS. — Sena
tas atsisveikino su dviem savo 
kolegom, kurie po šios sesijos 
pasitraukia iš politinio gyveni
mo. Jie yra: sen. Leverett Sal- 
tonstall iš Massachusetts ir sen. 
Milward Simpson iš Wyomingo. 
Pirmasis yra 74, antrasis 69 me
tų amžiaus.

NEW YORKAS. — Vakarų 
Vokietija įteikė Jungtinėms Tau
toms vieną milijoną dolerių išlai
kyti taikos kariuomenei Kipro 
saloje.

BERRYVILLE, Va. — Buvęs 
Amerikos senatorius Harry Byrd 
iš Virginijos, mirė sulaukęs 79 
metų. Jis buvo svarbus Virgi
nijos demokratų veikėjas, valsti
jos gubernatorius ir JAV senato 
narys.
.. .OAKLAND, Calif. — šiame 
mieste negrų vaikėzai vienoje vi
durinėje mokykloje primušė pen
kis baltus mokytojus ir kelis šim
tus baltųjų mokinių. Mokykla, 
kuri turi 2,700 mokinių, buvo 
uždaryta.

GEORGETOWN. — Naujoji 
Guyanos valstybė skundžiasi, 
kad Venecuela okupavo jai pri
klausančią Amkako salą.

Gibraltare primušė 
kelis ispanus

MADRIDAS. — Ispanijos 
spauda kaltina Gibraltarą, kad 
ten uosto tarnautojai smarkiai 
sumušę ispanus, kurie grįždami 
iš Afrikos buvo pakeliui sustoję 
Gibraltaro uoste. Ispanų spaudos 
žiniomis apie 200 gibraltariečių 
sumušė 60 ispanų turistų.

Gibraltaro policijos žiniomis, 
du uosto tarnautojai susistumdė 
su keliais ispanais, kurie šaukė 
šūkius, kad Gibraltaras yra Is
panijos, kad Gibraltaro gyven
tojai esą vagys ir šmugelninkai. 
Muštynėse sužeistų, kaip skel
bia ispanų spauda nebuvę ir vis
kas greit nurimę, įsikišus poli
cijai.

Europą, kur jis nušvies Mani
los konferencijos eigą Vakarų 
Europos vyriausybėms.

Antrojo Pasaulinio karo metu prezidentas Johnsonas buvo karo lakūnas. Jam teko dalyvauti ko
voje prieš japonus. Leitenantas komandierius Johnsonas bombardavo japonus Įvairiose Pacifiko 
salose. Manoma, kad šiomis dienomis jis aplankys tas Pacifiko salas, kuriose jam teko dalyvauti 

karo veiksmuose.

ŽMONIJAI REIKĖS PASIRINKTI: AR BADĄ, 
AR PLAČIĄ GIMDYMU KONTROLĘ

NEW YORKAS. — Amerikos “(Planned Parenthoood” kon
ferencijoje eilė žymių kalbėtojų pasisakė apie pasauliui gresiantį 
badą ir nurodė, kad jau atėjo laikas plačiu mastu kontroliuoti 
gimimus visame pasaulyje, šioje gimimų planavimu organizacijos 
50-toje metinėje konferencijoje dalyvavo JAV darbo sekretorius 
Wirtzas, kuris priėmė prezidentui Johnsonui skirtą atžymėjimo 
ženklą už prezidento nuopelnus siekiant Amerikoje ir visame pa
saulyje protingos gyventojų augimo politikos. Fordo Fondo prezi
dentas MdGeorge Bundy įteikė “Planned Parenthood” organiza
cijai 400,000 dolerių paramą.

Jungtinių Tautų maisto ir že
mės ūkio organizacijos direkto
rius dr. Binay Sen pareiškė sa
vo kalboje, kad blogiausiai že
mės ūkį išnaudojančiose šalyse, 
kaip tyčia, auginamos gausiau
sios šeimos. Pasauliui reikia bū
tinai pakelti maisto gamybą, nes 
kitaip pasauliui teks sulaukti bi
blijoje minimų “Keturių Apo
kalipses, raitelių” — karo, maro, 
bado ir mirties.

New Yorko universiteto pro
fesorius Raymondas Ewellis pa
reiškė, kad Indijos gyventojų 
skaičius per ateinančius 14 metų 
padidės tarp 150 ir 200 milijonų. 
Jų išmaitinti viena Indija tikrai 
negalės. Visame pasaulyje žmo
nių skaičius auga per metus po 
70 milijonų, o maisto gamyba di
dėja tik po 1%.

Turtingų kraštų pareigos
Pasaulio Banko vicepreziden

tas Burke Knappas nurodė, kad 
Japonija ir Vakarų Pasaulio val
stybės jau davė atsilikusioms 
tautoms šelpti 12 bilijonų dole
rių. Šios sumos toli gražu ne
gana. Visi pramonės kraštai, jo 
nuomone, turėtų duoti pasau
lio skurdui ir badui mažinti bent 
po 1% savo valstybinių pajamų.

Belgijos, buvęs užsienio rei
kalų ministeris Paul-Henri Spaa- 
kas paskelbė rinkliavą Azijos ir 
Afrikos bėglių šelpimui. Visi 
Belgijos mokyklų mokiniai įpa
reigoti surinkti ir paaukoti po 
10 frankų šiam reikalui.

Iš H;ong Kongo ateinančios ži
nios skelbia, kad komunistinėje 
Kinijoje šiais metais vėl laukia
ma prasto derliaus — penkiais 
milijonais tonų mažiau už per
nykščius metus. Kinijos gy
ventojų skaičius auga 2% per 
metus, šiuo metu jų spėjama 
esant tarp 760 ir 894 milijonų.

Dalyvavo katalikės vienuolės
Planuotų šeimų organizacijos 

konferencijoje šiais metais da
lyvavo ir 11 katalikų vienuolių 

bei 5 kunigai iš Perų, Bolivijos, 
Čilės, (Pietų Korėjos ir Ameri
kos. Iki šiol katalikų bažnyčia 
buvo griežtai nusistačiusi prieš 
bet kokius “nenatūralius” nėštu
mo išvengimus ir šeimų plana
vimus dirbtinomis priemonėmis. 
Paskutiniu metu vis dažniau ir 
katalikų banžyčioje pasigirsta 
balsų, pasisakančių už gimdymų 
kontrolę. Popiežius yra sudaręs 
specialią komisiją, kuri šį klau
simą svarsto.

Konferencijoje kalbėjo ir vie
na katalikė vienuolė-sesuo Mari
ja Aloysius Schaldenbrand. Ji 
yra filosofijos profesorė Naza- 
retho Kolegijoje Kalamazoo, Mi- 
chigane. Ji pareiškė, kad dabar 
jau tapo aišku, kad mes turijne 
nauju ir suaugusio žmogaus bu

Roy Rogers, nuvykęs i Vietnamą, rodo kariams, kad jis moka šau
dyti ir moderniais ginklais.

Be reikalo pakorė
LONDONAS. — Britanijos 

karalienė, vidaus reikalų minis- 
teriui rekomenduojant, paskelbė 
atleidimą nuo bausmės ir išteisi
nimą Timothy Johnui Evansui, 
kuris tačiau jau nebegalės tuo 
pasidžiaugti. Jis teismo prieš 16 
metų buvo nuteistas mirties 
bausme ir pakartas.

Evanso byla už žmonos ir duk
ters nužudymą atrodė aiški, jis 
buvo pakartas, tačiau po trijų 
metų tame pačiame name, kur jis 
gyveno ir kur jis tariamai įvyk
dė žmonos ir dukters nužudymą, 
buvo rasti dar penkių moterų la
vonai. Jas nužudė pasmaugda
mas Evansono namo savininkas 
John Reginald Christie. Jis pri-

i du pateisinti savo moralinę at- 
I sakomybę. Mūsų pareiga nėra 
vengti šio klausimo, bet padėti 
jį išspręsti. To klausimo veng
ti jau nebeimanoma. šeimų pla
navimas reiškia ugdyti pasauly
je ne mases, bet asmenis.

Meksikos kunigo raštas
Vienas Meksikos katalikų ku

nigas Alfonso Oroz, kariam į šią 
konferenciją vykti jo vyskupas 
Miguel Dario Miranda nedavė 
leidimo, atsiuntė raštą,, kurį per
skaitė moralinės teologijos pro
fesorius Washingtono katalikų 
kolegijoje kunigas Henry O’Mea
ra. Meksikos kunigas praneša, 
kad vis daugiau Meksikos mote
rų kreipiasi į šeimos planavimo 
klinikas ir vis daugiau vartoja 
nėštumą naikinančias tabletes. 
Jos nutolsta nuo bažnyčios, nes 
joms nesuprantama bažnyčios 
draudimų moralinė vertė. Jos 
savo šeimos gerovei dažnai pasi
renka mažesnį vaikų skaičių ir 
su Dievu santykius palaiko be 
Bažnyčios pagelbos. Jis pasisa
kė už atsakingą šeimos planavi
mą ir gimdymų kontrolę.

♦ Paryžiuje vakar susitiko 
prezidentas de Gaulle ir Etiopi
jos imperatorius Haile Selassie.

Karas P. Vietname
SAIGON AS. — Per praėjusią 

savaitę; Pietų Vietname žuvo 74 
amerikiečiai ir 432 buvo sužeisti, 
o du dingo be žinios. Pietų Viet
namo kariuomenė turėjo 189 už
muštus, 504 sužeistus ir 85 din
gusius. Kiti sąjungininkai nete
ko 26 užmuštais ir 48 sužeistais. 
Pietų Vietnamo žiniomis komu
nistai neteko 1,248 užmuštai ir 
778 paimtais nelaisvėn. Amėri- 
kiečiai pranešė, kad žuvo 993 
komunistų kareiviai.

Amerikos karinė vadovybė 
pranešė, kad praėjusią savaitę 
Pietų Vietname buvo 331,000 ka
reivių, visų kitų sąjungininkų, 
neskaitant paties P. Vietnamo 
buvo 50,000 kareivių, o priešo 
jėgos padidėjo iki 284,000 vyrų.

Saigone teroristai numetė gra
natą, kuri sprogdama sužeidė 
vieną civilį amerikietį ir du viet
namiečius. Abu teroristai buvo 
pagauti.

įPietuose nuo Saigono vietna
miečių daliniai gavo daug nuo
stolių kovose su Viet Congo ka
reiviais, kurių žuvo 138.

ir ateitį.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦

♦ Sovietų Sąjunga pasiuntė į 
erdves dar vieną satelitą —susi
žinojimui — radijo ir televizi
jos bangoms persiųsti. Užvakar 
buvo paleistas Cosmo 130 sate
litas. Manoma, kad abu iššovi- 
mas stebėjo aštuonių pasaulio 
komunistinių kraštų vadai.

♦ Indijoje susitiko trijų vals
tybių galvos Jugoslavijos Tito, 
Egipto Nasseris ir Indijos prem
jerė Gandhi. Jų pasitarimai tęsis 
4 dienas. Manoma, kad Vietna
mo konflikto reikalai užima ne
mažą jų pasitarimų dalį.

♦ Darbo sekretorius Washing
tone paskelbė, kad per rugsėjo 
mėnesį pragyvenimo kaštai Ame 
rikoje pakilo vėl 0.3%. Maisto 
kainos šiek tiek nukrito, tačiau 
pakilo namų taisymas, medici
na, gazolinas ir rūbų kainos, šiuo 
metu kainos yra 3.5 % dides
nės, negu buvo pernai tuo pačiu 
metu.

♦ Pietų Korėjos vyriausybė 
paskelbė, kad šią savaitę šiau
rės Korėjos patruliai 9 kart bu
vo užpuolę pietiečių kareivius. 
Keli P. Korėjos kareiviai buvo 
pagrobti ir keli sužeisti.

Agnonas, 78 metų amžiaus, 
gyvena kukliai netoli Jeruza
lės. Jis yra gimęs lenkiškoje Ga
licijoje, kurią tuo metu valdė 
Austro-Vengrijos imperija. Jo 
pavardė buvo šmuel Yosef čač- 
kes, o Agnonas buvo jo pseudoni
mas, kuriuo jis vėliau ir pasiva
dino. 1908 metais jis atvyko į 
Palestiną, vėliau studijavo Ber
lyne ir važinėjo^ po rytų Euro
pos kraštus. Savo knygas Ag
uonas rašo hebrajų kalboje, to
dėl yra mažai žinomas plates
niame pasaulyje.

Izraelis didžiuojasi
Agnono knygose aprašomas 

žydų gyvenimas Rytų Europo
je ir Palestinoje, knygų stilius 
yra senoviškas, didelėje Talmu
do įtakoje. Į anglų ir kitas 15 
kalbų buvo išverstos “Two Ga
les” ir “In the Heart of the 
Seas”. Jis pats svetimų kalbų 
nemoka, dėl to jis greičiausia ne
važiuosiąs į Stokholmą atsiimti 
Nobelio premijos.

Izraelio premjeras Levi Esh- 
kol, sužinojęs apie Agnono lai
mėjimą,, pasiuntė jam telegra
mą, kurioje sako, kad jis didžiuo
jasi ta garbe, kurią pirma kartą 
laimėjo Izraelis. Jūsų raštai yra 
persunkti amžinojo judaizmo 
turtais ir pilni meilės žydams ir 
Izraelio kraštui”, pareiškė Esh- 
kol.

Pabėgo nuo Hitlerio
Kita laimėtoja Nelly Sachs, 

75 metų amžiaus, iki 1940 metų 
gyveno Vokietijoje ir pabėgo nuo 
nacių persekiojimo į Švediją. Ji 
yra žinoma Europoje savo nove
lėmis, dramois ir švedų literatū
ros kūrinių vertimais į vokiečių 
kalbą. Ji rašo vokiškai.

Tuo tarpu, Norvegijos parla
mento Nobelio premijos komite
tas, kuris paskiria premijas už 
pasitarnavimus taikai, pranešė, 
kad šiais metais niekas tos pre
mijos negaus, nors komitetas tu
rėjo pasiūlytus net 33 asmenis. 
Pernai tą premiją gavo Jungti
nių Tautų vaikų fondas, o užper
nai Amerikos negrų vadas dr. 
King Kitais metais bus paskir
tos dvi taikos premijos.

WASHINGTONAS. — Vy
riausybės įstaigos praneša, kad 
šiuo metu Amerikoje yra 196,- 
226,000 gyventojų, tai yra 9.4'< 
daugiau už 1960 metų suskai- 
čiavimo rezultatus. Pridėjus dar 
užsieniuose gyvenančius ameri
kiečius suma yra virš 197 mili
jonų.

sipažino kaltu, buvo nuteistas ir 
pakartas.

Kilo įtarimas, kad ir Evansui 
priskirtos žmogžudystės galėjo 
būti Christie darbas, vėlesni ty
rimai tą, įtarimą patvirtino.

Evanso neteisingas nuteisimas 
sukėlė Britanijos didelį triukšmą 
ir daug prisidėjo panaikinant 
mirties bausmę. Evansui gyvy
bės sugrąžinti jau nebuvo gali
ma, tačiau jo 65 metų motina pa
sveikino naują sprendimą, sa
kydama: “aš visą laiką žinojau, 
kad mano Timothy buvo nekal
tas”.

1



PO VAKARIENĖS BUS TRUMPA L. VYČIŲ 

CHORO PROGRAMA.

DIRIGUOJA FAUSTAS STROLIA. 

AKOMPANUOJA JONAS BYANSKAS. 

Šokių metu veiks Bufetas.

Bilietai $10.00 asmeniui. Įskaitant kok
teilius, vakarienę ir bufetą.

ALGIRDAS BRAZIS, Pirmininkas.

MALONIAI KVIEČIAME VISUS LIETUVIUS ATSILANKYTI Į LIETUVOS VYČIŲ CHORO

AUKSINIO JUBILIEJAUS BANKETĄ,
KURIS ĮVYKS 1966 M. LAPKRIČIO MEN. 12 DIENA, ŠEŠTADIENĮ

CHATEAU BU-SCHE SALĖJE, 13012 SOUTH CICERO AVENUE, OAK LAWN, ILLINOIS

Chicagos Vyčių choro auksinio jubiliejaus, įvykstančio lapkričio mėn. 12 d., rengimo komitetas. Sėdi: Vladas 
Pai ulionis, Estella Rogers, Algirdas Brazis — pirmininkas, Loreta Macikonyte ir Faustas Strolia. Stovi: Juozas 
Juška, Leonas Paukšta, Vincas Samoška, Albertas Zakarka, Antanas Yukms, Pranas Švelms k Jonas Evans.

Foto M. Nagio

Ateities Atžalyno 
veiklos planas

Ateities Atžalinas šį rudenį 
vėl pradėjo darbą. Veikia dai
nų, šokių ir lietuvių kalbos 
pamokos ir orkestras. Įstojo 
naujų narių ir padidėjo Atža
lyno gimnazistų prupė. Gim
nazistų grupė susidaro iš visų 
anksšciau dalyvavusių Atžaly
no moksleivių. Jų tarpe yra 13

mergaičių ir 9 berniukai.
Atžalynas ruošiasi važiuoti 

į Rockford, Ill., kartu su Vy
čių choru, kur spalio 23 d., 2 
vai. p. p., Balio naudai rengia- 

1 mas koncertas, kuris įvyksta 
Rockfordo lietuvių) klubo sa
lėje.

Lapkričio 5 d. Lietuvių Tau- 
pyno ir Paskolų Sąjungos, 
naujų valdybos ir direktorių 
pristatymo bankete, Chateau

IS TOLI IR ARTI

JUOZAS NAUJOKAITIS 
į 2022 63-5? 2&W 5—92(19 f

2212 WEST CERMAK ROAD 
CHICAGO, ILL. 60608
JOHN J. KAZAN AUSKAS, Pres.

TURTAS VIRŠ DVIDEŠIMT MILIJONŲ.

Automobiliams aikštė greta mūsų įstaigos.

Nuo šių metų spalio 17 d. visos santaupos sąskaitos 
pas mus apdraustos iki $15,000.00.

Royal klube, 5743 W. Chica
go Ave., Atžalyno gimnazistai 
atliks meninę programą su 
tautiniais šokiais.

Margučio programoje, L. B. 
valandėjė, Atžalyno mokslei
viai lapkričio 17 d. paminės 
Lietuvos Kariuomenės šventę.

Mokslo ir pramonės muzie
juje, “Christinas Around the 
World”, programoje dalyvau
ja gruodžio 10 d. du kartus, 
7:00 ir 8:30 vai vakare. Pri
laikytas vaidinimėlis “Kalėdų 
vainikėlis”. Atžalynui jį spe
cialiai parašė p. Juzė Daužvar- 
dienė. Šiais metais muziejus 
švenčia 25 metus kai stato 
“Kalėdos Aplink Pasaulį”, — 
nuo pirmų metų iki šiol kas 
metai dalyvauja lietuviai su 
savo kalėdiniais papročiais.

Gruodžio 17 d. Atžalyno 
moksleiviai ir gimnazistai tu
rės savo Kalėdų eglutę Mu
tual Federal Savings and Loan 
patalpuose, 2122 W. Cermak 
Hoad, 1:00 vai. p. p. Jau treti 
metai kaip p. J. Kazanauskas 
paaukoja savo patalpas Atža
lynui.

Sausio mėnesį tėvų komite
tas numato rengti šokių vaka
rą, kuris padėtų apmokėti me
tines išlaidas ir kartu duotų 
progos susipažinti su visais tė
vais, kurie darbščiai talkinin
kauja Atžalyno įvairiems lietu
vybės išlaikymo darbams.

Gegužės mėnesį, Atžalynas 
numato dalyvauti L. B. ruošia
moje Pavasario Šventėje ir 
taip pat turės savo mokslo me
tų užbaigimo šventę.

Moksleiviai renkasi kas šeš
tadienį Marquette parko field
house, prie 67-tos ir Kedzie, o 
gimnazistai antradienio vaka
re. OMS

Našlių klubo 
banketas ir 
susirinkimas

Chicagas Našlių Našliukių 
Klubo banketas įvyks šį sek
madienį, spalio 23 d. Polonia 
Grove salėje (kur ir praeitais 
metais buvo) 4601 So. Archer 
Avė. Pradžia 3 vai. popiet. 
Narius ir svečius klubas kvie
čia gausiai atsilankytį, iš anks
to banketo tikėtus įsigijant. Po 
banketo vakarienės šokiams 
gros Jurgio Joniko orkestras. 
Vėliau alvykusiems tik pasi
šokti tikėtai bus pigesni.

Klubo susirinkimas įvyko 
penktadienį, spalio 11, Holly
wood salėje, pirmininkaujant 
poniai Marytei Neberieza. Įsi
rašė į klubą nariu Kostantas 
Smjlgis.

Raštininkės Marytės Urbelis 
protokolas, valdybos ir komi
sijų pranešimai priimati be

į pataisų. Paaukota Chicagos 
I Lietuvių Tarybai 10 dolerių, 
Idr. K. Griniaus paminklui 10 
dolerių, Raudonajam Kryžiui 
10 doleriu ir Oak Forest Par
ko prieglaudoje esantiems lie
tuviams seneliams 5 šimtai do 
lerijų, kuriuos bus nupirkta 
įvairių dovanėlių ir maisto bei 

Įšiltų žiemai drabužių. Be to, 
bus išdalintos ir piniginės do-

I vanos. Klubas senelius aplan
kys gruodžio 4 d. ir įteiks 

Ijiems dovanėles, žinoma, bus 
atlikta ir graži programėlė. 
Senelių aplankymo reikalams 
sutvarkyti paskirta komisija 
pateikė susirinkimui platų ra
portą, ypač mūsų žymioji vei
kėja ponia Agnes Deikus sa
vo kalboje nupiešė jaudinantį 
vaizdą apie prieglaudoje esan
čius, kiek žinoma, 80 lietuvių 
senelių vyrų ir moterų, kurie 
verti pasigailėjimo. 20 iš jų 
dar gali pavaikštinėti, kiti su 
ratukais (Wheel Chairs) pa- 
važinėjami, o dar kiti visai iš 
lovų negali išlipti. Užtai reikia 
pasveikinti pirmininkę ir vi
sus tuos narius, visada stojan
čius už pravedimą tokių mie- 
laširdingų sumanymų, kuriais 
klubas gali pasididžiuoti.

Vėliau, banketo komisijos 
pageidavimu, buvo išrinkti 
darbininkai svečiams patar- 
nautį spalio 23 d.

Sergantys klubo nariai ap
lankyti ir jiems įteiktos dova
nėlės. Serga: U. Wilba, A. 
Kardelis ir B. Bajoriūnas, ku
ri yra daug pasidarbavusi klu
bui. Palinkėta visoms greit 
pasveiktį.

A. Jūsas

WAUREGAN. ILL.
Vasaros visi malonumai už

sibaigė. Sugrįžom į sales dirbti 
kultūrinį ir visuomeninį darbą. 
Laikas greitai šuoliais bėga pra
eitin, kviesdamas mus dirbti ir 
nebaigtus darbus baigti. Valdyba 
dirba ryžtingai su dideliu atsidė
jimu, kad užplanuotą programą 
galėtų atlikti.

Dalis darbų jau yra atlikta, o 
kitiems daromi pasiruošimai. 
V-ba buvo numačiusi daug dar
bų atlikti Iš atliktų darbų pa
minėtini : vasaros metu buvo su
ruoštos dvi gegužinės-piknikai, 
pravesta žaidimai, sportas, lai
mėjusiems išdalinti prizai.

Dabartiniu metu vykdomas va
jus Kultūros Fondui ir Baltui. 
Vajų vykdo V-bos nariai. Reikia 
tikėti, kad vajus bus įvykdytas 
su pasisekimu. Valdyba daro žy
gius suruošti koncertą, pasi- 
kviesdama stiprų meninį viene
tą. Daromi pasiruošimai sėkmin
gam tradiciniam rudens baliui 
pravesti. Dėl Naujųjų Metu su
tikimo tyriamos sąlygos ir vie
ta. Nutarta suruošti Vasario 16- 
to minėjimą, tautybių pasirody
mas ir tautodailės parodėlė bū
na kiekvienais metais kovo pa
baigoje. Dedamos pastangos at
gaivinti Vasario 16-to gimnazi
jos (Vokietijoje) rėmėjų būrelį. 
Daromi žygiai dėl sudarymo li
tuanistinės mokyklos, o svar
biausia problemą sudaro — su
rasti lietuvius mokytojus.

Nesant vietoje pakankamo 
skaičiaus šokėjų, mūsų jaunieji 
tautinių šokių šokėjai prisijungė 
prie Kenoshos ir Racino lietu
vių jaunimo, sudarydami porų 
grupę, kuriai vadovauja St. Mi
lašius. Lietuvių Fondo vajus bus 
pravestas aplankant visus kolo
nijos lietuvius ir per tradicinį 
bendruomenės rudens balių lap
kričio 19 d. Lietuvių Auditorijo
je, Waukegane. Vajų vykdys 
visi energingi valdybos nariai. 
Darbo daug, laiko mažai, reikia 
skubėti, kad neliktum skolingi 
mūsų tėvynei Lietuvai. P. M.
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KOKTEILIAI — 7:00—8:00 vai. va k.

VAKARIENĖ — 8:00 vai.

PROGRAMA IR ŠOKIAI PO VAKARIENĖS

Dėl bilietų ir staliukų (10 asmenų) rezer
vacijų:

JOHN EVANS

6845 So. Western Ave. Tel. RE 7-8600.

ESTELLE ROGERS

6958 So. Rockwell St. Tel.: WA 5-3948.

Profesorius pranašauja 
nusikaltimų padidėjimą

Chica, o; porcijos viršinin
kas O. W. Wilson pesimistiš
kai žiūri į ateitį, spėdamas, 
kad šiame mieste iki 1975 me
tų kasmet kriminalas padidės 
penkiais nuošimčiais, tačiau 
Chicagos universiteto sociolo
gas Dr. Philip Hauser, pasau
liniai žinomas autoritetas, sa
ko, kad Wilsonas dar labai 
tuos nuošimčius mažina. Jau
nųjų prieauglis tarp 15 ir 21 
metų priaugąs daug didesnis 
negu buvo spėjama. Dar šioje 
dekadoje paauglių nuo 15 iki 
24 metų prieauglis Chicagos 
mieste padidėsiąs 30 nuošim
čiais.

Šio amžiaus grupė yra atsa

kinga už 70 nuošimčių visų 
piktadarysčių mieste, sako 
Wilsonas, o prof. Hauser pa
teikia tos grupės pasiskirsty
mą rasėmis: baltųjų nuo 15 iki 
19 metų 1960 ir 1970 metų 
tarpe padaugės tik 2 nuošim
čiais, o nebaltųjų (juodžių ir 
k t, spalvotų) padaugės 120

nuošimčių! Baltųjų tarp 20 ir 
24 metų amžiaus pėr tą laiką 
padaugės 20 nuoš., o nebaltų 
:ų padaugės 68 nuošimčiais. 
Jei piktadarysčių ir nedaugiau 
būtų daroma, kaip iki šiol, 
bet jų smarkiai padaugės vien 
dėlto, kad to amžiaus prieaug
lis smarkiai padaugės.,.

.< < n’ J - on investment bonus
«'/•»% DIVIDENDU MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS
Už 1 metę investavimo bonus mokama 4’A% dividendu kas pusmeti ir 

dar išmokame po ’/»% ui kiekvienus metus, 4 metams praėįus.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
407) ARCHER AVENUE CHICAGO, ILLINOIS 60632

VALANDOS: Pirmad., Antrad„ Penkt. ir šeštadienį 9 v r. — 4:30 d. d 
Trečiad uždaryta; Ketvirlad 9 v r — 8 v vak

J. KARVELIO PREKYBOS NAMAI IR SIUNTINIŲ SIUNTIMO SKYRIUS

WORLD PARCEL SERVICE
PERKELTAS Į NAUJAS PATALPAS. 2501 W. 71st ST. TEL. 471-1424

Ta proga pažymime, kad naujose patalpose papildytas prekių didelis pasirinkimas. Gin
taro, aukso, sidabro, keramikos, kristalo ir t.t.
Siuntiniai siunčiami tiesiai į Lietuvą be jokių tarpininkų. Siuntiniams didelis prekių pasi
rinkimas, kurios geriausiai tinka Lietuvoje. PRAŠOME ĮSITIKINTI.

Now at GLASER’S

HOTPOINT MODEL CBF115G
Spacious Hotpoint 14.9 cu. ft. 2-Door Combination. Has 10.8 cu. ft. 
No-Fro$t refrigerator and 144-lb. No-Frost freezer with lift-out basket 
and two door shelves. Slide-out shelves, twin vegetable crispers, dairy 
storage and deep door shelves are featured in refrigerator, rolls 
out on wheels.

HOTPOINT MODEL CTF114G
Hotpoint No-Frost 13.8 cu. ft. 2-Door Combination. 
This unit features a 10.8 cu. ft. No-Frost refriger
ator with a separate 102.9-lb. No-Frost freezer. 
Roomy, full-width shelves, twin vegetable crispers. 
Rolls out on wheels.

NO MONEY DOWN —

EASY TERMS

Hotpoit Combination Refrigerator - Freezer
Separate Freezer Door Shelf puts frozen 

juice and ice cream at your fingertips.
Built-In Egg Storage in door liner keeps 

21 eggs snug., safe and separate. Individual.
Dairy Storage Doors protect butter and 

cheese from strong food flavors.
Deep Door Shelves hold half-fallon con

tainers without tipping or squeezing. Plenty 
of tall bottle room, too.

Aluminum Door Shelf Guards keep bott
les and boxes tip-proof and orderly on every 
door shelf.

Noiseless Doors have magnetic gaskets on 
all sides for full door closing. Keeps cold air 
in, warm air out.

Flat Door Hinges permit flush-wall insul- 
lation.

Door Stop, in hinges,protects cabinet.
Model CTA 114G.
Same as No-Frost Model CTF 114G with 

No-Frost Refrigerator Compartment but with 
102.2 lb. capacity freezer with standard de
frost.

Has no shelf over ice trays.

Glaser’s Furniture and Appliance Co.
5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS
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A. A. Jonas Giedrikas palydėtas į amžinybę Kat. parapijos salė. Paskuti
niam velionio pagerbimui laido

jo draugams, pažįstamiems, o 
taip pat jo tautiečiams tam tikrą

Š. m. rugsėjo mėn. 19 d. va
kare vienoje Kenoshos ligoninė
je, Wisconsine, atsisveikino su 
šiuo pasauliu žinomas visuome
nininkas ir senas šaulių Sąjun
gos veikėjas Jonas Giedrikas.

Velionis jau ilgesnį laiką tu
rėjo sunkumų dėl kraujo arteri
jų sukalkėjimo ir, berods, dar dėl 
kraujo sukrešėjimo. Jau 1957 
metais velioniui dėl trombozės 
kojoje amputavo vieną koją virš 
kelio, o šį kartą trombozė galvo
je staiga paralyžavo velionio vie-

ną kūno pusę, atėmė kalbą ir, 
keletą dienų ligoninėje tokioje 
padėtyje išgulėjęs, net pilnai są
monės neatgavęs, tyliai ir ra
miai atsisveikino su šio pasau
lio vargais.

A . a. Jonas Giedrikas gimė 
prieš 66 metus šaulių apskr., 
Žeimelio valšč., Kukų kaime, 
gausioje ūkininko šeimoje, kur 
augo net 7 vaikai. Iš pat savo 
jaunų dienų velionis reiškėsi vi
suomeniniame gyvenime. Ypač 
buvo aktyvus Lietuvos šaulių

tuvių dalyviai sudėjo virš 100 
dolerių, kurie bus persiųsti Va
sario 16 d. Gimnazijai, dėl ku
rios velionis visuomet sielodavos.

Velionio vienintelis gyvas iš
likęs jaunesnis brolis Vladas 
Giedrikas, atvykęs į laidotuves 
iš Toronto, Kanados, stebėjosi 
žmonių gausumu, mirusio 
lio populiarumu ir gražiai 
veltom laidotuvėm.

Sakoma, kad kiekvieno 
gaus gyvenimas ir jo mirtis pa- ............  u v.
lieka laikinai likusiems žemėje įvairiose tautinėse organizacijo-

bro-
pra-

žmo-

prasmę, kuri gali būti teigiama 
arba neigiama. A. a. Jono Gie- 
driko gyvenimas ir jo mirtis taip 
pat sukėlė tam tikrų minčių, 
dėl kurių norėtųsi pasisakyti.

Tegul būna šis a. a. Jono Gie- 
driko atsisveikinimo aprašymas 
lyg ir paraginimas ar apsigal
vojimas daugeliui mūsiškių, ku
rie lengva ranka numoja į bet 
kokius kvietimus kur nors prisi
dėti lietuviškoje veikloje ar ap
siimti kokias nors pareigas mūsų

se. Velionis nebuvo skolingas 
savo tautai ir net savo tėvams
tiek, kiek yra skolingi visokie 
buvę aukšti pareigūnai ar mo
kytieji. Jis nebuvo generolas, 
nei ministeris, nei žinomas pro
fesorius, nei rašytojas ar poetas. 
Dėl ankstyvos tėvo mirties net 
progimnazijos nebaigė, itadiau 
visą savo gyvenimą savo Tautai 
ir Tėvynei mokėjo tik duoti. Ypač 
jis davė daug savo tautiečiams, 
patekęs į tremtį. Atrodo, jog 
suprantama, kodėl tiek daug tau
tiečių atvyko jo pagerbti lydint 

(Nukelta į 4-tą psl.)

’’Where people 
make the difference”

Bet kurį šeštadienio rytą užeikite į District Savings. 
Tada pas mus tikra darbymetė. O vis dėlto 
pamatysite, kaip rūpestingai žmonės aptarnaujami. 
Nesvarbu, koks jų atsilankymo tikslas būtų — 
taupymo transakcija, morgičio susitarimo pasirašymas, 
ar kas kita, — kiekvienas gauna greitą, tikslų ir 
draugišką patarnavimą. Mes manome, kad ir jums 
taip pat patiks mūsų būdas bizniui vesti.
Mes norėtume ir jus įskaityti į 15,000 asmenų būrį, 
kuriuos mes dabar aptarnaujame. Kodėl ne? 
Sekantį kartą, kai būsite mūsų kaimynystėje, 
tai užeikite (atsineškite ir savo kūdikį).

make the difference*

DISTRICT
SAVINGS
3430 South Halsted ■ Chicago 60608 ■ Phone 523-2800 
Assets over $29,000,000.00 ■ A. J. AUKERS, president

Sąjungoje, kuriai priklausė net 
nuo 1919 metų galo, kada kartu 
su kitais vienminčiais įsteigė 
pirmą šaulių būrį Žeimelyje. 
Nuo to laiko be pertraukos, iš
skyrus įvairias okupacijas, iki 
pat savo mirties velionis visa šir
dimi buvo atsidavęs šaulių Są
jungos veiklai, eidamas įvairias 
pareigas.

Pažymėtina tai, kad a. a. Jo
nas Giedrikas kaip savanoris pri
sidėjo prie Klaipėdos Krašto iš
vadavimo, kur kaipo karys-sava- 
noris priklausė 1-ajam Klaipėdos 
Krašto Lietuvių Sukilėlių Pul
kui iki pat šio pulko išformavi
mo.

Po tėvo mirties, perėmęs ūkį, 
velionis jį tvarkė pavyzdingai ir 
labai domėjosi ūkiniais klausi
mais. Dėl to aktyviai pasireiš
kė įvairiuose ūkinio pobūdžio or
ganizacijose, draugijose, bendro
vėse ir kooperatyvuose. Kaipo 
suman ir aktyvų asmenį, velio
nį skirdavo, rinkdavo ar kvies
davo į įvairias komisijas, komi
tetus ir tarybas.

Patyręs daug nemalonumų 
per pirmą sovietų laikotarpį, ve
lionis pasitraukė iš Lietuvos, kai 
sėvietai antrą kartą užplūdo Lie
tuvą. Aplinkybės taip susidėjo, 
kad jam teko persiskirti su šei
ma ir jis vienas pateko į Vokieti
ją, kur tuoj buvo įtrauktas į ka
rinę tarnybą. Su viena lietuvių 
kuopa prie vokiečių kariuomenės 
velionis buvo blaškomas po Vo
kietiją, Austriją, Vengriją, kol 
karo pabaigoje laimingai atsipa
laidavo ir pradėjo liūdną tremti
nio gyvenimą.

Atvykęs į šį svetingą kraš
tą a. a. Jonas Giedrikas kažkaip 
kitaip žiūrėjo į gyvenimą negu 
daugelis iš mūsų. Jis užsitikri-

4^
Nuo spalių 1 d.

VISŲ RŪŠIŲ 
TAUPMENOMS 

4 KARTUS 
METUOSE

T aupmenos įdėtos iki 10 dien. mėnesio 
pelno dividendą nuo pradžios mėnesio

Jūsų taupmenos nuo dabar yra apdraustos iki $15,000.00

no sau kuklų darbą, bet nesimetė 
į dolerių gaudymą ir neapsikro
vė morgičais, dėl kurių reiktų 
bent kokius dvi pakaitas kokio
je šapoje plukti. Tačiau jis sa
vanoriškai užsikrovė kitokiais 
darbais, nuo kurių daugelis mū
siškių kratosi. Jis įsijungė į dar
bą Alte, Balfe, Liet. Bendruome
nėje, L. T. Sąjungoje, telkė lė
šas Vasario 16 d. Gimnazijai, 
Liet. Fondui ir kt., o ypač pa
sireiškė atgaivintoje Liet, šaulių 
Sąjungoje. Nuo pat įsikūrimo 
1955 m. iki 1961 metų velionis 
buvo nuolat perrenkamas kaip 
DLK Kęstučio šaulių Kuopos 
pirmininkas Wisconsine, o nuo 
1962 m., dėl savo energingumo 
ir parodyto šaulių Sąjungoje vei
kimo velionis išrenkamas į aukš- 
čiausį šios sąjungos postą, bū
tent išrenkamas LŠS CV-bos pir
mininku. šiai kadencijai pasibai
gus, velionis išrenkamas į LŠS 
C. Garbės Teismą ir tampa jo 
pirmininkų. Be to, paskutiniais, 
metais lygiagrečiai vėl perima 
Wisconsin© šaulių kuopos vado
vavimą, nežiūrint, kad kojos am- 
putavimas, kraujagyslių kalkė
jimas ir vienatviška senatvė ap
sunkino jo darbą ir mažino jė
gas.

Velionio laidojimu gražiai pa
sirūpino DLK Kęstučio Kuopos 
šauliai ir šaulės, kuriems po ve
lionio mirties vadovybę perėmę 
š. Br. Juška, jau anksčiau buvęs 
šios: kuopos pirmininkas. Penk
tadienio vakare lietuvių būriai 
iš Racine, Kenoshos, Waukega- 
no ir k t. Wisconsine vietovių su
sirinko laidotuvių koplyčioje Ra
cine, kur mirusio pagerbimo aka
demiją pravedė vienas iš seniau
sių ir aktyviasių Wisconsino lie
tuvių šaulių kuopos v-bos narys 
V. Vilčinas. Sekančią dieną, po 
gedulingų pamaldų šv. Kazimie
ro bažnyčioje, velionis buvo pa
laidotas šv. Kryžiaus katalikų 
kapuose, Racine miestelyje, Wis
consine. Į laidotuves atvyko 
grupė šaulių ir iš Čikagos. LŠS 
Centro Valdybai atstovavo pats 
CV pirmininkas V. Išganaitis, 
1-asis vicep. P. Petrušaitis ir CV 
iždininkas K. Žilėnas, o unifor
muoti Gen. T. Daukanto Jūrų 
šaulių kuopos nariai iš Čikagos 
dalyvavo karsto nešime. Kapuo
se atsisveikinimo kalbą pasakė 
LŠSCV p-kas V. Išganaitis, o po 
laidotuvių visi dalyviai buvo pa
kviesti užkandžių į Racine Liet.

Time for a KitchenAid 
dishwasher

If you’d rather spend 
more time with 

your family than 
with a stack of 

dirty dishes, get a 
KitchenAid 
Dishwasher.

It’s the quick and j 
easy way to do i 
your dishes.

MODEL KDS-15

.Many outstanding features. Come in now 
and see the new KitchenAid Superba 
VariCycle. Take a look at the features and

No hand rinsing.
Just scrape off the scraps and 
load. New 4-Way Hydro 
Sweep scrubs everything 
sparkling clean. SaniGuard 
filters keep water filter-clean.

Safe, thorough drying.
Sanitized hot air is fan circu
lated around each piece. 
Automatic Rinse Agent 
Dispenser helps dry dishes 
spot-free.

NO MONEY DOWN —

construction that make KitchenAid dish
washers easier to use, work better and 
last longer.

Big, versatile capacity. 
Spacemaker racks roiTall the 
way out. Let you load all 
kinds of dishes. Tallest 
glasses. Deep bowls. Cookie 
sheets. Pots and pans. Silver
ware.

Special SaniCyle.
Extra protection for family 
health. Helps rid dishes of 
bacteria with final rinse 
water pre-heated to 180°.

EASY TERMS

GLASER’S FURNITURE AND APPLIANCE COMPANY
5115-5123 SO. KEDZIE AVE. PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

imu

Paskolos namams įsigyti ar taisyti
TURTAS .... $103,000,000.00
REZERVAI... $9,800,000.00

BENDROVĖ IŠ SENO VEDAMA TĖVO IR SŪNAUS.

JUSTIN MACKIEWICH, 
Direktorių Tarybos Pirmininkas

JUSTIN MACKIEWICH, Jr., 
Prezidentas

VALANDOS
PIRMADIENIAIS 
ANTRADIENIAIS 
TREČIADIENIAIS 
KETVIRTADIEN. 
PENKTADIENIAIS 
ŠEŠTADIENIAIS

9 iki 8 v. v.
9 iki 4 v. v. 
uždaryta
9 iki 8 v. v.
9 iki 4 v. v.
9 iki 12 v.

STANDARD 
FEDERAL
SAVINGS AND LOAN 

ASSOCIATION 
OF CHICAGO

4192 ARCHER AVE. CHICAGO, ILLINOIS 60632. VI 7-1141

‘nVeS17 M VntVesT
PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

Terminuoti santaupy lakštai 
(certificates) neša 5%%.

Nuo šių metu spalio 1 d. 

mokame UNIVERSAL 
SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 S. HALSTED STREET 
CHICAGO. 8, ILL.

Phone HAymarket 1’3070

metinius dividendus
investavimo sąskaitoms

Universal Investment 
Share Account

All accounts insured to $ 10,000 
by an Agency of the United 
States Government. į
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Bet Ky sugebėjo opozicininkus nuraminti ir prikal
binti, kad jie nektltų triukšmo, kol nepasibaigs Manilos 
susirinkimas. Iš to galima numanyti, kad premjeras yra 
gabus politikas ir diplomatas.

Įdomu yra tai, kad jisai paskyrė nepritariantį jo po
litikai civilinį kabineto narį, premjero pavaduotoją 
Nguyen Luu Vien, vyriausybės balva tam laikui, kada 
premjeras Ky bus Maniloje.

Tai ne diktatoriškas pasielgimas. Šituo paskyrimu 
Pietinio Vietnamo premjeras parodė, kad jo valdžia nė
ra tironiška, nes valdžioje turi sprendžiamą balsą ir 
opozicijos atstovai.

Spaudos žmonėms premjeras Ky pasakė, kad Ma
nilos konferencijoje jisai pirmas pateiks pranešimą, ku
riame jisai kalbės apie kovą prieš komunistų agresiją, 
apie krašto atstatymą, apie būvio pagerinimą betur
čiams ir apie demokratijos pagrindų statymą Vietname.

Programa gera. Ją apsvarstę ir kiekvienu jos punk
tu aiškiai pasisakę, konferencijos dalyviai turėtų suda
ryti pastovų autoritetą padėti ir prižiūrėti, kad konfe
rencijos nutarimai būtų vykdomi.SEN. P. Douglas džiaugiasi laimėjimu

Abeji JAV kongreso rūmai priėmė įstatymą, kad 
tam tikra Michigano paežerio dalis Indiana valstybėje, 
vadinama Sand Dunes, būtų paversta nacionaliu parku. 
Už tą įstatymą daugiausia kovojo senatorius Paul H. 
Douglas, ir jisai turi pagrindą džiaugtis, kad jo pastan
gos tapo apvainikuotos pasisekimu.

Kova dėl įsteigimo nacionalio parko prie Michigano 
ežero Indianoje tesėti 8 metus. Sumanymui priešinosi 
trys milžininškos plieno korporacijos: Bethlehem Steel, 
National Steel ir Inland Steel, kurios norėjo toje vieto
je statyti plieno liejyklas ir įrengti prieplauką gabenan
tiems geležies rūdą laivams.

Toks smėlio pakopų srities panaudojimas plieno pra
monės reikalams sugadintų jos gamtinį grožį ir atimtų 
milijonams žmonių galimybę naudotis ja poilsiui ir pra
mogai.

Plieno korporacijų interesus rėmė daugelis Indiana 
valstybės politikierių. Todėl atrodė, kad išgelbėti “sand- 
dūnus” nuo stambiojo biznio godišių nėra vilties. Anot 
sen. Douglaso, “kiekvienas sakė, kad būtų stebuklas, jei 
mes tą įstatymą pravestume šioje (kongreso) sesijoje, 
bet stebuklai atsitinka”.

“Mes tai padarėme!” pareiškė Illinois senatorius ke
liuose rinkimų kampanijos mitinguose. Kovodamas prieš 
plieno pramonės gigantus, sen. Douglas patarnavo“ žmo
nėms. Todėl jisai yra vertas žmonių paramos lapkričio 8 
d. balsavimuose.

s-APŽVALGA-sį
Darbo partijos dauguma didėja

Pietų Vietnamo krizės pašalinimas
Šio mėnesio 24-26 dienomis įvyks Maniloje, Filipi

nų sostinėje, septynių Azijos ir Pacifiko valstybių pa
sitarimas, dalyvaujant pačiam prezidentui Johnsonui. 
Skvarbiausias darbotvarkės punktas toje konferencijo
je bus Vietnamo karo ir taikos klausimas.

Natūralūs dalykas, kad didelį vaidmenį tenai teks 
suvaidinti Pietų Vietnamo delegacijai, vadovaujamai 
premjerui Nguyen Cao Ky. Tačiau už kelių dienų prieš 
konferencijos pradžią kilo Saigone, Pietų Vietnamo sos
tinėje, valdžios krizė: sepnyni civiliniai kabineto nariai 
rezignavo, pa reikšdami protestą premjerui Ky prieš 
šiauriečių dominavimą vyriausybėje ir kitas jos ydas. 
Grasino rezignuoti ir keli kiti ministerial.

Jų rezignavimas būtų sulaikęs Pietų Vietnamo de
legaciją nuo vykimo į Manilą. Tokiu atveju vargiai be
būtų norėję dalyvauti konferencijoje kitų valstybių 
atstovai.

Britanijos konservatorių par
tija savo metinėje konferenci
joje Blackpool mieste karštai 
ir ilgai plojo, kai jos vadas 
Edward Heath pasakė aštrią 
kalbą, kritikuodamas Darbo 
partijos vyriausybę. Bet, ke
lioms dienoms praėjus po kon
ferencijos, konservatorių em- 
tuziazmas išgaravo.

Vyriausias jų partijos laik
raštis “The Daily Telegraph” 
paskelbė balsuotojų apklausi
nėjimo duomenis, kurie rodo, 
kad Darbo partija turi 5Vž 
nuoš. daugiau šalininkų, negu 
konservatoriai. O anksčiau to 
paties laikraščio pravestas ap
klausinėjimas rodė 2Y2 nuoš. 
daugumą konservatorių pusė
je.

Tokį pat nemalonų smūgį 
gavo konservatorių partija iš 
kito savo srovės laikraščio, 
“Daily Mail”, kuris pravedė 
šiaudinį balsavimą visame 
krašte. Jo rezultatai rodo, kad 
per paskutines dvi savaites 
darbiečių dauguma pakilo nuo 
6.9 nuoš. iki 14.9 nuoš.

“Daily Mail”, be to, statė 
klausimą žmonėms, kam jie 
pritaria: premjerui Wilsonui 
ar opozicijos vadui Edward 
Heath, šitas apklausinėjimas 
parodė, kad darbiečio Wilso- 
no populiarumas kyla, o kon
servatorių vado smunka.

Parlamento rinkimuose šių 
metų kovo 31 d. Darbo parti
ja laimėjo absoliučią 97 atsto
vų daugumą. Per 5 metus Wil- 
sono vyriausybė gali valdyti 
kraštą, nepaisydama konserva
torių opozicijos, šie turi teisę 
kalbėti ir kritikuot, kiek tik 

jie nori, bet jie neturi galios 
valdžią nuversti.
Tačiau Wilsonui tenka grum

tis ne tik su stambiojo kapita
lo atstovais, bet ir su “kairiai
siais” darbininkų unijų va
dais. šiems ypač nepatiko 
premjero nutarimas “įšaldyti” 
bent pusei metų algas ir pre
kių kainas,kad nereikėtų nu
vertinti krašto valiutą, sterlin
go svarą. Darbo partijos suva
žiavime Harold Wilson buvo 
smarkiai puolamas, bet jisai 
nenusileido — ir paėmė viršų. 
Todėl ir jo populiarumas kraš
te pakilo. 

JEI BŪTŲ LAISVI 
RINKIMAI RUSIJOJE
Jei būtų paskelbti laisvi rin

kimai Sovietų Sąjungoje, įdo
mu, kiek atstovų į Aukščiau
siąjį Sovietą sugebėtų išrinkti 
Brežnevo ir Kosygino partija? 
Kažin, ar ji gautų daugiau, 
kaip 20 nuoš. balsų?

Kai 1917 metais (jau Leni
nui pagrobus valdžią) buvo 
renkamas visos Rusijos stei
giamas seimas, tai Lenino par
tija surinko mažiau, negu 25 
nuoš. balsų. Tai buvo vienin
teliai tikrai laisvi ir demokra
tiški rinkimai Rusijos istori
joje.

Leninas steigiamąjį seimą 
išvaikė. Žmonių išrinktus at
stovus, kurie nesugebėjo pasis
lėpti arba pasprukti į užsienį, 
Lenino gengsteriai užmušė ar
ba sukišo į kalėjimą.

Dabartinai Rusijos komu
nizmo vadai, tur būt, numano, 
kad laisvuose ir demokratiš
kuose rinkimuose jų partijai

atsitiktų nes geriau, kaip Le
nino bolševikams. Todėl tei
singų rinkimų Rusijoje nėra 
ir nebus, kol Brežnevas, Kosy 
ginas ir Ko. bus valdžioje.

Naivūs Amerikos ir Europos 
politikai, kurie tiki, kad mas- 
kviniai komunistai, laikui bė
gant, pasidarys žmoniškesni, 
liberalesni, ir t. t., apgaudinė
ja save ir kitus.

DAUG GRŪDŲ SUGES
Žinia iš Maskvos sako, kad 

dėl aruodų trūkumo Sovietų 
Sąjungoje gali sugesti iki $500,- 
000,000 vertės grūdų.

Šių metų derlius esąs labai 
geras, bet žymi dalis jo nueis 
niekais, nes nėra pakankamai 
vietų grūdams supilti.

Anksčiau sovietų agronomai 
skundėsi, kad kol-chozų lau
kuose yra prižėlę daug piktžo-| 
lių, kurios “smaugia” javus.

Tai vis pasekmės to, kad So
vietų Sąjungos valdžia nesirū
pino žemės ūkio pagerinimu. 
Jai rūpėjo išugdyti pramonę, 
ypač sunkiąją, kuri tarnauja 
krašto apginklavimui.

Žemės ūkis pradėjo smukti 
nuo to laiko, kai Stalinas pri
vertė ūkininkus dėtis į “kolek
tyvius” dvarus, atimdamas be 
atlyginimo jų žemes ir pavers
damas juos tų dvarų kume
čiais.

Dabar sovietų valdžia sten
giasi žemės ūkį pakelti, kad 
nebereikėtų importuoti grūdus 
iš užsienių, bet per ilgus Sta
lino viešpatavimo metus pasi
darę trūkumai nesiduoda greit 
pašalinami. 

— Ralzeko Lietuvių Kultūros 
Muziejų pi adė jo lankyti mo
kyklos. Praeitą savaitę muzie
jų aplankė 65 Nekalto Prasi
dėjimo mokyklos mokiniai. 
Vaikus atlydėjo mokytojos M. 
Maureen ir M. Joyce. Lietuvių 
Kultūros dalykus vaikams aiš
kino pats Stanley Balzekas Jr.

— Dr. Vincas Raslavičius, 
pagerbdamas mirusią žmoną 
chirurgę Aleksandrą Raslavi- 
čienę, mirusią 1965 metais, per 
A. Rėklaitį įteikė Lietuvių 
Fondui $1,000.00.

Milwaukees “Eagles” 
nesiduoda bauginami

Broliškojo Arų ordino (Fra
ternal Order of Eagles) prezi
dentas P. D. Dillings, atsaky
damas į negrų organizacijos 
N. A. A. C. P. reikalavimus 
pareiškė, kad draugijų laisvė 
yra viena pagrindinių laisvių 
ir jos “broliškoji arų draugi
ja” neišsižadės, nepaisant (ci

vilinių teisių grupių) spaudi
mo”. “Asociacijos laisvė yra 
teisė, kurios nei kraštutinė 
kairė, nei kraštutinė dešinė 
negali atimti. Mes nesiduosime 
įbauginami”, parašė Billings 
to ordino žurnale Eagle Lea
der.

Negrų piketams prieš Eag
les klubą ir jo narius nesiliau
jant ir baltiesiems sujudus, 
Wisconsin© universiteto profe
sorius Nathan Feinsinger ban
dė tarpininkauti, suvesdamas 
pasitarimams Billingsą ir N. 
A. A. C. P. lyderį Roy Wilkin- 
są, bet Billings pasakė, kad jis 
į jokius pasitarimus neis, kol 
N. A. A. C. P. nepanaikina sa
vo neseniai įsteigtas “juodųjų 
berečių komandas” (negrų 
smogikų būrius).

Kalbasi dvi draugės: — Pama
nyk tik, savo vyro kišenėje ra
dau plaukų garbiniuojamą spil- 
gą!

— Negalimas dalykas! stebi
si antroji. — Aš gi spilgų nene- 
šioju... 

A. A. Jonas Giedrikas . . .
(Atkelta iš 3 psl.)

į Amžinybę. Tas ypač įsidėmėti
na tiems, kurie mūsų Tėvynei ar 
savo tėveliams jaučiasi skolingi 
už turėtas šiltas ir garbingas 
vietas, titulus, laipsnius ar pa
siektą aukštesnį mokslą, ir ku
rie ne tik nenori šiandien lietu
vių veikloje net pirštu paju
dinti, bet dar šaiposi iš tą darbą 
dirbančiųjų. Nenoromis tenka 
prisiminti vieno buv. mūsų ka
riuomenės pulkininko mirties at
vejį Brighton Parke, Čikagoje, 
prieš keletą metų. Jo buto šei
mininkai, mano pažįstami, be
veik abu vakarus vieni prasėdė
jo laidotuvių koplyčioje prie pa
šarvoto buv. pulkininko karsto, 
o po laidotuvių teiravosi ne pas 
vieną buv. karį, kodėl nebuvo 
apsilankyta, kodėl jis buvo visų 
pamirštas ir t. t. Išvada aiški

valdžios 4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
agentūroje Telef. CL 4-4470______________________

ir, atrodo, jokių tolimesnių ko
mentarų nereikalinga, žinant, 
kad po darbo, jis užsirakindavo 
savo kambaryje, o iš visuome
nininkų šaipėsi.

Baigdamas noriu paminėti dar 
tai, kad Š. S-gos pareigūnai, da
bar perėmę ir peržiūrėję velio
nio paliktas šauliškas bylas ir 
susirašinėjimus, rado visa eilę 
laiškų, kuriuose skundžiama, 
šmeižiama ir sąmokslaujama 
prieš savo bendradarbius toje 
pačioje sąjungoje. Dabar daug 
kas paaiškėjo, dėlko tęsėsi pasku
tiniais metais neatlaidūs ginčai 
tarp velionio, kaipo LŠS C. Gar
bės Teismo P-ko, ir LŠS C. Va
dovybės, kas abiem pusėm atė
mė daug nervų, laiko, kone pa- 
ralyžavo visą ŠS-gos veiklą ir 
neigiamai paveikė visus padali
nius. Tas faktas neseniai mūsų 
spaudoje buvo jau kitų iškeltas, 
todėl į smulkmenas neverta leis
tis. Iš rastų laiškų paaiškėjo, 
kad prie to ginčo išplėtimo daug 
prisidėjo “slapti patarėjai”, ku
rie savo kurstymais, šmeižtais 
ir patarimais siekė kiek galima 
daugiau abi puses supiūdyti. Iš 
susidariusių storų bylų tik ap
čiuopiamai galima buvo susida
ryti spėjimas, kiek brangaus lai
ko praleista, kiek naktų nemie
gota, kiek prisinervuota. Pana
šus kirminas graužia ne vieną 
mūsų organizaciją, todėl šioje 
vietoje reikėtų ne vienam pagal
voti. O anų laiškų rašytojai, ku
rie normaliu būdu turėtų visai 
nesikišti į nesavo reikalą, turėtų 
dabar susimąstyti, kiek jie su
trumpino velionio gyvenimą, ku
ris (žinant jo šakotą veiklą ir jo 
fizinį stovį) ir taip buvo per
krautas.

Jei šios baigiamos mintys pa
siektų kieno širdis, tai tik būtų 
dar didesnis velionio nuopelnas, 
nes jis labai prasmingai gyve
no, dirbo ir mirė.

Tegul būna Tau, Jonai, lengva 
šioje svetingoje ir laisvoje že
mėje ilsėtis Amžinybėje.

Myk. Maskvytis

Dr. K. Šidlauskas 

APIE ČIKAGOS LIETUVIUS 
IR DEMOKRATU PARTIJĄ 
(John P. White, Lithuanians and the 
Democratic Party, Thesis, University 

of Chicago, 1953)
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Prieš keliolika metų respublikonų parti
ja buvo nominavus ir išrinkus Čikagoj porą 
lietuvių į aukštas' vietas, tuo tarpu demo
kratų partija nebuvo suteikusi tokios progos 
lietuviams, todėl Lietuvių Demokratų Lyga 
nuolatos stengėsi įtikinti Čikagos demokra
tų vadus, kad jokiomis pastangomis negali
ma bus sulaikyti lietuvių nuo balsavimo už 
respublikonų partijos kandidatus, jei de
mokratai nesuteiks lietuviams didesnio pri
pažinimo. Laikantis tos pačios taktikos, Lie
tuvių Demokratų Lyga 1952 m. gegužės 15 d. 
buvo parašius ir išsiuntinėjus visiems Cook 
apskrities demokratų partijos centro komi
teto nariams laišką, kuriame Lyga rinkimų 
statistikos daviniais bandė įrodinėti didelį 
lietuvių gyvenamose vietovėse demokratų su
mažėjimą respublikonų partijos naudai.

Kartais tautinių grupių politiniai vadai, 
vaizduodami save lojaliais, bet tik apviltais 
partijos darbuotojais, bandė naudoti aiškiai 
pareikštą arba tik netiesioginiai duotą su
prasti grasinimą sukilti prieš parti jos orga
nizaciją ir pereiti į opoziciją arba sėdėti 

rankas sudėjus ir nieko neveikti. Atskirų 
tokių atsitikimų yra buvę lietuvių demo
kratų vadų veikloj, kur grasinimai buvę prak
tikoj įvykdyti.

Kadaise adv. Peter P. Gaddy buvo Mel
rose Parko Lietuvių Demokratų Klubo pir
mininkas ir Lietuvių Demokratų Lygos eg- 
zekutyvinio komiteto narys. Nežiūrint to, 
jis buvo 1948 m. respublikonų partijos iš
statytas rinkimuose į JAV kongresą kaip 
10-tos Atstovų Rūmų apygardos respubli
konų partijos kandidatas.

Pati Lietuvių Demokratų Lyga netgi ne
sivaržė pateikti demokratų partijai tokį tik 
menku šydu pridengtą grasinimą atsimesti 
nuo partijos, jei nebus gautas didesnis pri
pažinimas. Savo 1950 m. lapkričio 16 d. 
J. M. Arvey rašytame laiške Lietuvių De
mokratų Lyga, išskaičiavus visą eilę deta
lių reikalavimų, pareiškė, kad jei tie reikala
vimai nebus daugumoj patenkinti, tai Lyga 
padarys išvadą, jog Cook apskrities demokra
tų partijos centro komitetas nesidomi pakan
kamai lietuvių kilmės demokratais, kad ras
tų reikalą suteikti jiems tinkamą pripaži- 
nirą. “Tuomet”, toliau sakoma laiške, “mes 
žinosime, kur mes stovime ir atitinkamai 
tvarkysime savo ateities veiklą, turėdami gal
voj už ateinančių dviejų metų įvykstančius 
rinkimus”.

Autorius sako, kad šios rūšies žygis yra 
gana dažnas reiškinys (santykiuose {tarp 
partijos organizacijos ir įvairių interesų gru
pių ir nesukeliąs tarp partijos vadų didelės 
panikos dėl paprasčiausios priežasties, kad 

jie vėl turi savo gana išvystytus metodus, 
kaip su tokiomis situacijomis susitvarkyti. 
Apie tai autorius paaiškina tolimesniame 
savo knygos skyriuje. Vistiek negalima sa
kyti, kad tokie grasinimai būtų tik tušti 
gestai. Juos naudojant kai kada ir pavyksta 
tautinėms grupėms gauti koncesijų.

Kalbant apie Čikagos miesto politinių par
tijų praktiką, dažnai galima išgirsti “dum- 
pingo” terminą, šis žodis politikoj reiškia 
slaptą precinktų arba wardų lyderių opozici
ją reguliariems partijos kandidatams, šitoks 
politinis “dumpingas” suteikia patogų bū
dą mažesniesiems partijos darbuotojams iš
reikšti prieš partijos elitą savo nepasitenkini
mą, nesiimant viešo sukilimo rizikos. Auto
rius sako, kad Lietuvių Demokratų Lygos na
riai praeity yra daug naudoję šį metodą, 
nors nenorėję prie to prisipažinti, o tie, kurie 
pripažino šią taktiką naudoję, prašė autorių 
jų pavardžių neskelbti, šią taktiką jie nau
doję dėl dviejų priežasčių. Pirmoji priežas
tis liečia tipingą tautinės grupės laikyseną 
amerikoniškoj politikoj. Esąs bendras įsi
tikinimas kievienoj tautinėj grupėj, kad 
savos grupės kandidatą reikia paremti, nežiū
rint jo partinės priklausomybės.

Antroii priežastis, dėl kurios “dumpin
gas” buvo naudojamas prieš demokratų par
tijos kandidatus, neturi pagrinde grupės 
tautinių jausmų, o liečia tik paprastą prieš 
partiją naudojamą spaudimą, kai grupei 
nesuteikiamas tinkamas pripažinimas. Iš 
paviršiaus daroma viskas, kad parodytų par
tijai savo lojalumą, o esmėj visas reikalas 

sabotuojamas. Taip pvr. 1950 m. Lietuvių 
Demokratų Lygos iniciatyva buvo sudarytas 
“Lietuvių Biznierių Komitetas George D. 
Kelis Išrinkti”, kuris buvo demokratų par
tijos kandidatas prieš Brenzą, bet visa eilė 
šio komiteto vadovų prisipažino disertacijos 
autoriui, kad jie patys balsavę už Bronzą.

Sustiprinimui minėtų spaudimo į parti
jos organizaciją priemonių tautinės grupės 
panaudoja ir bendrą propagandą. Autorius 
sako, kad nors “Draugas” ir “Naujienos” 
linkę daugiau palaikyti demokratų partiją, 
bet abu dienraščiai sutinka su Lietuvių De
mokratų Lygos nusistatymu, jog demokratų 
partija neužtenkamai pasirūpinanti lietuviais. 
Todėl abu dienraščiai, autoriaus nuomone, 
noriai linkę bendradarbiauti su Lyga, siek
dami paspausti demokratų partijos vadus. 
Šios praktikos pasėkoje dienraščiuos atsi
randa vedamieji ir “žinios”, kurios ne tiek 
skirtos dienraščių skaitytojams, kiek demo
kratų partijos politikieriams, o Lygos už
davinys tuomet lieka pasirūpinti, kad tos 
“žinios” pasiektų atitinkamus asmenis.

Kitas Čikagos lietuvių demokratų politi
nėj propagandoj naudotas būdas buvo at
skiro, tariamai nepartinio, laikraštuko iš
leidimas, kuris buvo pasirodęs 1951 m., pa
vadintas “The Citizen”. Jo viršelį puošė 
abiejų partijų simboliai: demokratų asilas 
ir respubuikonų dramblys, o leidėjas buvo 
neegzistuojanti organizacija: “American — 
Lithuanian Citizens Committee”, šis leidi
nys įžūliai puolė demokratų partijos vadus 

Čikagoje už tariamą lietuvių grupės ignora
vimą.

Skaitant šį knygos skyrių apie Lietuvių 
Demokratų Lygos naudotas bendro politinio 
spaudimo priemones (nors jos būtų tipingos 
ir kitoms tautinėms grupėms), vistiek su
sidaro nelabai rimtas įspūdis. Nenoromis 
peršasi mintis, kad toj Lygoj praeity buvo 
gavęs progą pasireikšti ir nelabai atsakingas 
elementas. Gal būt, tik dėl šios priežasties 
ir lietuvių demokratų atsiekimai Čikagos 
politikoj ligšiol yra buvę gana minimalūs.

VI. Lietuvių Demokratų Lygos vadovybė
Disertacijos autorius paskiria gana pla

tų savo veikalo skyrių Lietuvių Demokratų 
Lygos vadovybės ir individualių jos lyderių 
aprašymui. Skriaus įžangoj pastebi, kad nors 
svetur gimę Amerikos lietuviai Čikagoje vis 
dar daugumoj sudaro lietuvių demokratų 
klubų vadovybes, bet pačios Lygos vado
vybė susidedanti išimtinai vien tik iš ant
rosios kartos lietuvių amerikiečių, šitoks 
buvęs natūralus išsivystymas, nes maždaug 
nuo 1920 m. iki II Pasaulinio karo beveik 
nebuvę iš Lietuvos į JAV jokios emigracijos, 
todėl Lietuvoj gimusių skaičius pradėjęs pro
gresyviai mažėti. Senieji ateiviai noriai per- 
leidę vadovybę savo jau šiame krašte moks
lus išėjusiems ir profesijas įsigijusiems “jau
niesiems amerikiečiams” ir su pasitenkinimu 
stebėję jų kilimą amerikoniškoj politikoj.

(Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLES LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 2394683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BiEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER ŠRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai.
Treč. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

GRovehilI 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
PERSIKĖLĖ Į 

8058 So. WESTERN AVENUE 
Valandos tiktai pagal susitarimą.

PRANEŠIMAI GĖLININKASNORĖJO PIRKTI FARMA SU VELNIU
Neik su velniu riešutauti, 
bet galite pagrybauti...

sunkėjo, kitiems palengvėjo, 
kai per automobilio radiją be
siklausydami žinių išgirdome, 
jog Švento Juozapo apskrities 
(St. Joseph's County) šerifas 
velnią jau sugavo, kurs pasi
rodė esąs dar visiškai be ragų 
jaunas kipšiukas, devynerių 
metų pačių farmerių sūnelis! 
Vadinas, farmą be velnio pirk
ti nebebuvo jokio išrokavimo.

Pasukome linkui St. Joseph 
— Benton Harbor ir, pravažia
vę South Haven, pasukome de
šinėn į krašto gilumą, pro far
inas, kurių laukuose metėme 
ištisus debesis laukinių ančių, 
laukiančių medžioklės sezono 
pradžios, o dar toliau prasidė
jo gražūs pušynėliai ir vieno 
tokio valdinio pušyno vidury
je — mūsų grybai.
Pasirodo, kur tų lietuvių nė

ra! Šiame tik Michigano ran- 
žeriams težinomame miškų 
vingyje beregint susirado dar 
kelios mašinos ir vis su lietu
viškais grybautojais: Irena, 
K romelių duktė su vyru Vy
tautu Vaitkum, sūnuku Vytau
tu ir dukryte Jone; Smilgys su 
dukrom; Dana ir Edvinas Preu 
sai ir Jonas Jrn vyresnysis 
Kromelių sūnus (be šeimos).

Koks malonumas grybauto
jui pirmą kartą sezone pirmą
jį grybą atradus! Tuose Mi
chigano pušynėliuose auga be
veik vien tik viena rūšis, pa
naši į Lietuvos šilbaravykius. 
Pasidairai pušų skujomis nu
klotu švelniu, lygiu, kaip ki
limas, žemės plotu, ir tik spėk 
apsisukinėdamas skabyti: jau- 
ni-maži, didesnl-senesni, gels
vų sagų didumu pradedant, 
apskritomis hamburgerių ban
dutėmis baigiant, ir, jei ne tie 
kirminai, beregint krepšis bū
tų kupinas. Deja, neilgai, nes 
užeini plotus, kur kitų aky
lų grybautojų būta, ir visas 
platus pušyno ruožas kaip 
Žalgirio laukas rodo, kad čia 
neseniai didelio mūšio būta. 
Kai jau visi įsitikino, jog gry
bautojų būta ir esama dau
giau negu grybų, ofenzyva pa
ti savaime susmuko ir vienas 
po kito grybautojai pradėjo 
grįžti prie mašinų.

Diena pasitaikė grybams pa
lanki, bet grybautojams sveti
muose miškuose gana rizikin
ga. Laimė, kad keletą kartų iš 
debesų momentui saulė pasi
rodė,. buvo galima orientuotis. 
Bet lietuviai, ypač žemaičiai 
—- o šioje ekspedicijoje buvo 

' tik žemaitės ir žemaičiai — 
■ matyti, tebeturi iš protėvių pa

veldėję giriose atsisekimo ins
tinktą, nes piknikavimo laikui 
atėjus visi sveiki gyvi grįžo, 
išskiriant Ireną su dukrelėmis, 
kurios grįžo vėliausiai, bet, 
kaip jos pačios tvirtino, ne dėl 

' to, kad būtų paklydusios,, bet 
dėl to, kad už visus toliau gi
rion buvo nuėjusios.

Grybai kaip grybai, bet už 
viską atlygino grybavimo pa
baigtuvių piknikas, kai ponia 
Gertruda ant patiesto stalo su
krovė atsivežtas valgomas gė
rybes, o Jonas (Kromelis) pra
dėjo kiekvienam grybautojui 
pagal jo potencialą stiklinėr 
Ui is saikėti 
to.

Pačiame 
privažiuoja 
“piek-up” sunkvežimukas, iš 
jo išlipa du kažkokie “hilibi- 
lai” ir su plačiausiomis šypse
nomis burnose artėja prie mū
sų stalo. O jų gerumėlis, o lau
žytų liežuvių valkstumėlis.. 
ponią Gertruda nespėja su
muštinius su palendvicomis, 
loliadomis, salcesonais ir rū
kytais kumpiais taisyti, o Jo
nas iš penkiažvaigždėmis eti
ketėmis papuoštų bonkų gyvy
bės šaltinio vandenį pilti, kai 
visa tai lyg dviejose bedugnė
se versmėse amego-dingo.

Prisipildę, prisivaišinę “hili- 
bilai” nuoširdžiausiai papasa
kojo, kur mes tikrai daug ir

A1GIRDAS BUDRECKAS

DERLIAUS VAISIAI NAVY PIER
— Ar nori savo laikraščiui 

parašyti gerą istoriją, tai va
žiuojam! — pakvietė Jonas 
Krūmelis, Neringos klubo (ta
vernos) savininkas, kimšda
mas į kelnių kišenius tūkstan
tį žaliukių ir pušlalietą.

— Žinoma, noriu, — atsa
kiau kiek nustebęs, — bet kas 
tai bus? — Norėjau žinoti.

— Gi pats parašei, kad Os- 
ceoloj kipšas apsėdo vieną far
mą, tai aš noriu tą farmą pirk
ti su visu tuo velniu! — pa
aiškino Kromelis, kurio žmo
na, Gertruda, malonaus būdo 
klaipėdiškė, šelmiškai šypso
damosi papildė: “Farmą galė
site nusipirkti grįžtant. Dabar 
važiuojam grybauti!

Susikrovęs į naujutelaitį 
“buiką” krepšius su valgymais, 
krepšius su gėrimais, krepšius 
grybams krauti, piknikui sta
lą su kėdėmis, savo tavernos 
lojalų ilgametį patroną Vla
dą Navicką, mane, ir savo 
žmoną, Kromelis gaidgysčių 
(vadinas, anksti) sėdo prie 
vairo. Išvažiovome, vieni vel
nio pirkti, kiti grybų neperka
mai gauti.

Osceola yra apie 10 mylių 
nuo South Bendo, o grybai yra 
irgi apie 10 mylių nuo South 
Haveno, taigi tik apie 25 my
lias ekstra kelio padarius, ga
lima vienu šūviu du kiškiu nu
šauti. Bet La Porte dar nepri
važiavus, vieniems širdys pa-

Tel. Ofiso: 847 - 5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD.
Ofisas: 585-2525

Rezid.: TRiangie 3-0281
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
e CHIRURGAS 

2858 W. 63 r d STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel. 767-2141 Namų 636-4850

DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

p. Šileikis, o. p.
ORTHOPEDAS-PROTBZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 

Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto 
nuo 4—8 vai. po pietų. ' '

_ ir 
w. šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

DR. JULIA MONSTAVIČIUS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

VIDAUS LIGOS
10748 S. Michigan, Chicago 28, III. 

Tel. ofiso: PU liman 5-6766 
Namų: BEverly 8-3946

Priėmimo vai.: Kasdien 6—8 p. p. 
šeštad. 1—3 po p. Trečiad. uždaryta.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Marquette Parko ofisas 2750 W. 71 St.
Tel. 925-8296

Vai.: 10—12 vai. r. ir 7—8 vai. vak. 
Šeštad. 10—12 vai. ryto.

Kitas Ofisas 4644 So. Ashland Avė. 
Tel. CL 4-2896

Valandos: 2—5 vai. p. p. kasdien. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti.
Rez. tel.: WA 5-3099

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad... 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą,

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiu atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS
PATYS NAUJIEJI

TELEFUNKEN, 
GRUNDIG, BLA.UPUNKT 
Hi-Fi STEREO APARATAI

2512 W. 47 ST. • F R 6-1998 
RADIJO • SPALVOTA TV.

J

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vkaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, ILL. 60629

Spalio 16 d.» sekmadienio 
popietė* prie ežero — (Navy 
Pier) spūstis automobilių. Vi
si skuba į derliaus šventę. 
Šventėj išstatyta 40 tautų pa
gaminti įvairūs gaminiai. Vi
sos patalpos suskirstytos į dvi 
dalis, kiekviena tautybė turė
jo 2 paviljonus. Viename bu
vo išstatyti tautos kultūriniai 
gaminiai — tautiniai drabu
žiai, papuošalai, knygos ir kt. 
O sekančiam — tautiniai val
giai.

Mūsų lietuviški paviljonai: 
visos išleistos knygos apie Lie
tuvą ir jos kultūrą, istoriją, li
teratūrą anglų kalba, daug 
gintaro papuošalų, kurie darė 
gerą įspūdį. Daugumas žiūro
vų įdomavosi ir nežinojo, kas 
čia per papuošalai. Reikėtų iš 
anksto parašyti iškabas su pa
vadinimu ir trumpu paaiški
nimu, kas tas Baltijos jūros 
gintaras. Kitas paviljonas bu
vo lietuviškų valgių, kaip kū
gelis, dešros su kopūstais ir 
kt., įvairūs pyragai ir . pyragai
čiai. Labai daug produktų bu
vo pagaminta Brigton Parko 
kepyklos.
Šiais metais šios šventės ruo

šėja buvo Lietuvių Bendruo
menės Chicagos apygardos val- 
dyba,o šių visų organizacinių 
ir techniškų darbų atlikėja bu
vo L. B. Brighton Parko apy
linkės valdyba. Abu paviljo
nai gerai paruošti ir puikiai 
reprezantavo.

Gale Navy Pier patalpų bu
vo įrengta scena, kurioje per 
dvi dienas paskirtom valan- 

' dom kiekviena tautybė turėjo 
savo pasirodymus. Lietuvišką 
meninę programą atliko tau
tinių šokių ’Grandis”. Visiems 
rengėjams, jų dalyviams ir šo
kėjams tenka padėkoti, 
nesigailėjo ir paaukojo daug 
laiko, darbo ir triūro.

Dabar šiek tiek humoro Ir 
' širdgėlos.

Prie vieno paviljono paste
biu lyg tai lietuvišką vytį ant 
sienos pakabintą. Pasirodo, tai 
baltgCidžiai, kurie ir šiandien 
dar naudoja mūsų vytį kaip 
savo krašto emblemą. Prade
dam įdomautis jų iškabintu 
žemėlapiu ir nustembam, kad 
bal Įgūdžių sienos išvedžiotos, 
įjungiant į jų teritoriją mūsų

Anykščius, Uteną ir Ukmergę. 
Mūsų žmonos protestuoja, 
ypač mano žmona, kuri yra 
baigusi Ukmergės gimnaziją 
ir sušunka — “nežinojau, kad 
Gudijoj gimnaziją baigiau.” 
Vėliau išsiaiškinom, kad tai 
tik tos vietos nurodytos, kur 
galima buvo susikalbėti balt- 
gūdiškai. Paaiškinau, kad že
mėlapiuose paprastai atžymi
mos sienos valstybės plotui nu
rodyti, jei nebent aiškiai yra 
nusakomas žemėlapio tikslas.

Artėjam prie lenkų paviljo
no, čia kaip ir visada, randu 
staigmenų. Iškabintam žemė
lapy didelėm raidėm parašyta 
“BalŲc,” nurodyti miestai ir 
apylinkės, kur prie kiekvino 
prikabinėta dėvimi to miesto 
ir apylinkės tautiniai drabu
žiai. Atžymėtas miestas Wilno 
ir prie jo prikabinti tautiniai 
drabužiai su paaiškinimu “Wi- 
lenski”. Mano neapsirikta, nes 
su lenkais, kaip nekalbėk ir 
nesitark, o jie savo....

Lankant derliaus šventę bu
vo pietų laikas, todėl nutarėm 
pavalgyti lietuviškai pagamin
tų valgių ir pasmaguriauti ki
tataučių keptais pyragaičiais. 
Užtikom ir tokių pyragaičių 
— gardumynų^ kuriuos vos 
praryti tegalėjom..., nors tie 
kepsniai reprezentavo to kraš
to kepsnius — gardumynus. 
Čia ir galėjai įsitikinti, kad 
skoniui draugų nėra.

Tuo laiku lankėsi ir visus 
paviljonus apžiūrėjo miesto 
meras Daley.

Praleidę maloniai 4 valan
das ir įspūdžių kupini aplei
dom pavargę derliaus šventę.

— Brighton Parko Lietuvių Mote
rų Klubo linksmas šokių vakaras su 
pamarginimais įvyks šeštadienį, spa
lio 22 dieną, Vengeliausko salėje, 
4500 So. Talman Avė. Pradžia 7:00 
vai. vak. Bus skanių valgių, įvairių 
gėrimų ir gražių dovanų, šokiams 
gros Jurgio Joniko orkestras. Kvie
čia visas nares ir svečius atsilankyti 
ir linksmai laiką praleisti. Visas pel
nas skiriamas Šv. Kazimiero Seserų 
statybos fondui.

Komisija ir Valdyba

— Žagariečių Klubo susirinkimas 
įvyks sekmadienį, spalio 23 d. 1 vai. 
po pietų Vengeliausko salėje, 4500 S. 
Talman Avė. Visi nariai ir narės ma
lonėkite dalyvauti, nes bus aptariami 
svarbūs reikalai.

J. Keturakis, rašt.

— Marquette Parko Namų Savinin
kų Organizacijos susirinkimas įvyks 
spalio mėn. 21 d. 7:30 vai. vak., 6820 
So. Washtenaw Ave., Chicago, Hl. 
Prašom narius ir svečius dalyvauti.

Valdyba

kad
PASIENIO KONTROLĖJE

— Tamstos plaukai kaip jau
nikaičio, o štai paprasta tamstos 
fotografija rodo visiškai pliką 
galvą. Gal tamstos pasportas ne
tikras ?

— Ne pasportas, tamsta, o 
plaukai 1

gerų grybų galime gauti: rei
kia tik pavažiuoti — pavažiuo
ti, pasukti — pasukti ir vėl 
pavažiuoti ir pasukti. Po to at
sisveikinę, linksmi-pilni parau
dę nuvažiavo.

Nuvažiavome ir mes, pava
žiuodami — pavažiuodami ir 
pasukdami-pasukdami, kaip 
instrukcijos rodė, ir radome 
neįmanomą raistą, kur ne tik 
joks grybas, bet nė prakeiktas 
nuodingasis vijoklis neauga.

Vėl susirankioję ir automo
bilių sirenomis, šaudymais ir 
plaučių bei gerklių pajėgumo 
bandymais vieni kitus sušau
kę, grįžome namo kad ir be 
farmos su velniu, bet labai 
patenkinti pergyvenimais, gry
bais ir svarbiausia — pilnais 
plaučiais sveikiausiu Miuhiga- 
no pušynų oro.

importų po impor-

įsisinaginime štai 
t kažkoks apšepęs 
sunkvežimukas,

J. Pi.

"NAUJIENOS* BOLŠEVIKAMS

YRA RAKŠTIS JŲ AKYSE

MONIKA RIMKUS
Gyv. 3622 So. Parnell Ave.

Mirė 1966 m. spalio 19 d., 
10:00 vai. vakaro, sulaukusi pu
sės amžiaus. Gimusi Lietuvoje, 
Baisogalos parap., Akmenų kai
me.

Amerikoj išgyveno 43 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Anta

nas, duktė Patricia Bittner ir 
žentas Paul, gyv. Canal Fulton, 
Ohio, sūnus Anthony Martin ir 
marti Marie, anūkė Sharon Bitt
ner ir daug kitų giminių, drau
gų bei pažįstamų.

Priklausė Hest Pullman Lie
tuvių Civic Klubui.

Kūnas bus pašarvotas šešta
dienį 10 vai. ryto P. J. Ridiko 
koplyčioje, 3354 So. Halsted St.

Pirmadienį, spalio 24 dieną 
10:00 vai. ryto bus lydima iš 
koplyčios į Lietuvių Tautines 
kapines.

Visi a. a. Monikos Rimkus 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, duktė, sūnus ir 

kiti giminės.
Laidotuvių Direktorius P. J. 

Ridikas. Tel. YA 7-1911.

PADĖK A
A. A.

ELZBIETA KASLAUSKAS
Gyv. 1432 So. 50th Ct., Cicero, III.

Mirė 1966 m. spalio 14 dieną, sulaukusi gražios senatvės. Palai
dota spalio 17 dieną Lietuvių Tautinėse kapinėse, Willow Springs, Ill. 
Užmigo amžinai, jos jau nėra ir ji pati nebegali atsidėkoti tiems, kurie 
jai suteikė paskutini patarnavimą ir taip skaitlingai palydėjo į amži
nybę, iš kurios niekas nebegrįžo ir nebegrįš.

Atmindami ir apgailestaudami jos pasišalinimą iš mūsų tarpo, 
mes reiškiame giliausią padėką giminėms ir draugams ir kaimynams 
už parodytą prielankumą, suteiktus gėlių vainikus ir šventų mišių 
auką už jos sielą.

Mieli, giminės, draugai, kaimynai, priimkite mūsų viešą širdingą 
padėką, nes atskirai nėra galimybės kiekvieną pasiekti. Jūsų paro
dytas prielankumas liks amžinai mūsų atmintyje. Dar kartą visiems 
dėkojame.

O Tau, mūsų mylima ir brangi motinėle — ilsėkis ramiai ir lauk 
mūsų.

Vyras Jonas, sūnūs Alfonsas ir Edvardas ir jų šeimos, 
ir dukros Lucille, Anna ir Evelyn ir jų šeimos.

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

GUŽAUSKŲ
BEVERLY H'LLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

LOVEIKISv^Xh*.
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams
• ir Pagrabams
| 3316 So. Halsfed St. YArdl 7-730S

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME 

2533 W. 71st STREET 
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE.. CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.; YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 

★

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO 
DALYSE

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, 111. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — FRIDAY, OCTOBER 21, 1966

5



ALBERT AUKERS PAREIŠKIMAS
Janulis, sekretorius 
Deswick, DPA, iz-

Lcschnek Jr., vice-

HELP WANTED — MALE FEMALE 
Reikia Darbininkų ir DarbininkiU

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

Praeitą mėnesį District Sa
vings and Loan Association 
bendrovės taupytojai išklausė 
ir patvirtino buvusios Valdy
bos pranešimus ir išrinko šiuos 
žmones taupymo įstaigos di
rektoriais; L Thomas S. Janu
lis. tarybos pirmininkas

2. Albert J. Aukers, bendro
vės prezidentas ii- menadžeris,

3. Edward Gammie, Dana 
Parts Corporation prezidento 
pavaduotojas.

4. John T. Janulis
5. Emit L. Deswick, CPA
6. Algirdas W. Prūsis, D.D.S.
7. Alex M. Kezes, Dempsey 

and
8.
9. 

tine 
torius.

Išrinktieji 
pasiskirstė pareigoms:

Albert J. Aukers, bendrovės 
prezidentas ir menadžeris.

Edward Gammie, viceprezi
dentas

Co. iždininkas.
James A. Aukers, M. D.
Stewart
Chicago

W. Knarr, Valen- 
Boys Chib direk-

direktoriai šitaip

BALYS T. V. IR RADIO
Pardavimas ir Taisymas

Dovanoms prekės, liet, plokštelės, 
rašom. cveilzirlxu

kortelės.
2.646 WEST 71 st STREET
Telef. PRospect 8-5374

STATI FARM
AUTOMOBILE — 

iHtUBANCF CMtWUa

S-T-R-E-T-C-H

Call: Frank Zapolis
320872 W. 95th St.

GR 64339
GA 4-8654

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
PARCEL SERVICE
So. HALSTED ST.

GIFT
3320

LA 3-2021 
KAVALIAUSKIENĖ

John T. 
Emit L. 

d in ink as 
Paul A.

prezidentas padėjėjas
Henry Malinauskas, iždinin

ko padėjėjas.
Knygų tikrinimo darbą at

lieka Peat, Marwick, Michell 
and Co.

Jūsų korespondentas, norė
damas informuoti skaitytojus 
apie dabartinę finansinę padė
tį krašte, užėjo į District Sa
vings bendrovę ir paprašė p. 
Aukers atsakyti į kelis klausi
mus. Ponas Aukers, visą laiką 
užverstas įvairiais bendrovės 

jūsų 
atsa-

JANITOR &
JANITRESS

NAME YOUR 
number of job 

unfilled in our 
where you help 
schedules. Work _______
ping at O’Hare Airport on a perma

nent basis — full or part time.
Training with full pay is part of the 
deal. Call me to-day and let me 
know which days and hours 

would like to work.
Phone Mr. Tokarz at 

455-5000 or 625-6700

LIEN BUILDING
SERVICE CORP.
9229 W. GRAND AVE.

FRANKLIN PARK

A
OWN HOURS 
openings are still 
unique program 
us devise work 

will be housekee-

you

MACHINE SHOP

REAL ESTATE

Mar-

iki
Ko-

yra
po-

darbais, mielai priėmė 
korespondentą ir sutiko 
kyti į klausinius:

— Iškėlus viešuman
shall Savings bendrovėje bu
vusią netvarką, spaudoje pasi
rodė žinių, kad Federalinė Ap
draudos staiga ne visiems tau- 
py tojams sutinka mokėti 
$10,000.00 laikytas sumas, 
kia yra teisinė padėtis?

— Pirmas tvirtinimas 
netikslus, — tuojau atsakė
nas Aukers. — Federalinė Ap
draudos Įstaiga garantuoja 
kiekvienam taupytojui iki 
$10,000.00. šis nuostatas galio
jo ir tebegalioja, šis nuostatas 
taikomas ir Marshall Savings 
bendrovės taupytojas. Dabar, 
kad šis nuostatas galiotų, tai 
reikia tinkamai, legaliai su
tvarkyti visus taupymo ben
drovės dokumentus. Reikia, 
kad būtų visi parašai taupyto
jų kortelėse, esančiose taupy- 
ino įstaigose. Kurių kortelėse 
buvo visi parašai, tie gavo vi
sas savo santaupas iš Mars
hall Savings. Jas išmokėjo Fe
deralinė Apdraudos Įstaiga. 
Kas kortelių nepasirašė, tai 

1 tie negaus sumos, peršokan- 
kančios $10,000.00.

— Spaudoje minimos Mars
hall Savings bendrovėje lai
kytos trys taupymo sąskaitos. 
Viena buvo laikyta vyro ir 
žmonos vardu. Jiedu abu pasi
rašė korteles ir jiems Federa
linė Apdraudos Įstaiga garan
tuoja šią sumą ir išmokės, jei
gu dar neišmokėjo. Kita sąs
kaita buvo atidaryta vyro ir 
dukters vardu. Tėvas pasira- 

Išė kortelę, bet dukters parašo 
į joję nėra. Manė, kad vaikas 
lyra mažametis, tai parašas gal 
ir nereikalingas, bet taip nėra. 
Čia kalti yra buvę 
Savings pareigūnai. Jie turė
jo įtikinti taupytoją, 
tik jis pats pasirašytų, bet kad 
būtų ir jo dukters parašas. 
Trečioji sąskaita buvo atida
ryta žmonos ir dukters vardu. 
Žmona kortelę pasirašė, bet 
dukters parašo nėra kortelėje. 
Jeigu būtų buvę abu para
šai, tai ir šiose sąskaitos bū-

Marshall

kad ne

♦ Tauragės Klubas kviečia vi
sus į Rožių Balių spalio 22 d., 
7 vai. vak., Marquette salėje, 
6908 So. Western Ave. Bus dai
nos, rožių karalienės rinkimai ir 
daug paįvairinimų. Gros Ra- 
monio orkestras. Veiks valgių 
ir gėrimų bufetas. Įėjimas $1.00.

(Sk)

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ii* atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 11 vai. ryto iki 2 vai. nakties.
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2737 
3212 So. Halsted St., Chicago 8, III. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomia.

KREIPKITĖS j mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tai
są SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai Ii Čikagos J Lietuva- 

Vedėtai: B. Ir V. ŽUKAUSKAI
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Excellent opportunity to become a highly skilled man, setting up and 
operating TOOL GRINDING and other precision machines. A good 
mechanical backround will qualify for position. Full sized pay check 

while learning from experienced men.
WE ALSO NEED

LATHE HANDS
MACHINE REPAIR MEN

Close to transportation — Good Pay — Fringe Benefits — 
Clean Progressive Shop — Overtime if Desired.

1801 W. Columbia 465-2900
EDW. L. HRUDA, Realtor WORK CLOSE TO HOME!

AUKŠČIAU VIDUTINIO LYGIO

REAL ESTATE FOR SALE Į 
Namai,.Žemė —-Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS. DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, III. Virginia 7-7747

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

FULL TIME
Small Mail Order Company 

Has Immediate Openings From 
Now Til Christmas For

• ORDER PICKERS
• ORDER PACKERS
• ORDER CHECKERS
• STOCK MEN

Will Train
Apply In Person To Mr. ZID 

CHILTON CARD CO.
3289 N. California. Tel. 478-0640

REIKIA VYRO AR MOTERS DARBUI 
prie namo, nemokamas butas ir atly
ginimas. VI 7-2307 arba HU 7-9778.

ĮVAIRŪS PRIEDAI
BENDRAS DIRBTUVĖS DARBAS

• PUNCH PRESO OPERATORIAI
• MAŠINŲ OPERATORIAI
• IŠSIUNTIMO SKYRIUJ 

PAKUOTOJAI
• PRIĖMĖJAI UŽSAKYMŲ
• MEDŽIAGŲ TVARKYTOJAI.

1 pamaina — darbas dieną.
Daug viršvalandžių.

Automatiniai atlyginimo kėlimai.
FLEXIBLE

STEEL LACING CO.

TRAINEES
For Work In New Modern 

Manufacturing Plant 
Located in Clearing 
Industrial District

OPENINGS
ON 2 TO 10 P. M. AND

10 P. M. TO 6 A. M. SHIFTS
Contact Mr. HOWELL
PO 7-4600, Ext. 38

REIKALINGI VALYTOJAI

4607 LEXINGTON ST. 
CHICAGO

Priežiūra ir valymas, maloni aplinka.
Pastovus darbas. Geras atlyginimas.

Teirautis Management office.
900 LAKE SHORE DRIVE

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL— REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX

Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina $1.00.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

tų garantuotos ir išmokėtos, 
bet kai vaikai nepasirašė, tai 
apdraudos įstaiga nenori iš
mokėti padėtų sąntaupų.

— Reikia įkalti į galvą kiek
vienam taupytojui, atidengian
čiam kelias sąskaitas, kad jos 
visos turi būti pasirašytos tų 
žmonių, kurių vardu pinigai 
padėti, — pabrėžė p. Aukers. 
Šia proga reikia priminti, kad 
ateityje apdrauda jau bus pa
didinta. Iki šio meto Federa
linė Apdraudos Įstaiga garan
tuodavo santaupas iki $10,- 
000.00, bet ši garantija nuo 
spalio 17 d. padidinta iki $15,- 
000.00. Prezidentas jau pasira
šė įstatymą. Ateityje visas Fe- 
deralineje Įstaigoje apdraus
tos bendrovės santaupas ap
draus iki $15,000.00, — baigė 
pasikalbėjimą Albert J. Au
kers.

WAREHOUSE MAN 
MELROSE PARK AREA 

37y2 HOUR WEEK 
FULL BENEFITS

RAY ES 9-6844MR.
(An Equal Opportunity Employer)

INSIDE
INDUSTRIAL SALES 

for southwest side synthetic fibre and 
wool felt manufacturer. Man 25 to 35 
for customer contact. Will be responsi
ble for customer correspondence, plant 
liason, order processing and pricing. 
Profit sharing, pension and hospitali

zation plan.

CALL OFFICE MANAGER
CR 7-8000

Western Felt Works
4115 W. OGDEN AVE.

Nuo 9 vai. ryto iki 5 vai. vak.

ROUTE SALESMEN
For linen supply plant. Progressive 
firm. Health and Welfare benefits. 

Good salary. Apply in person.
Ask for ANDREWS STEVENSON 

5758 So. HALSTED 
483-4800

PIRKĖJAMS VISADA TURIME 
GERŲ NAMŲ

VALDIS
REAL ESTATE
2458 W. 69th Street

Tel.: RE 7-7200

Korespondentas
$3.25 PER HOUR

DOCK MEN AGE 21 TO 35

TOOL & DIE MAKERS
DAYS OR NIGHTS

Sheet metal job shop experience. 
Choise of shifts. Liberal company 
benefits. Call 455-1240 for an inter

view at your convenience
Daily or Saturday.

ACORN SHEET METAL 
MFG. CO.

3750 N. POWELL

PERKAME, PARDUODAME, MAJ- 
NOME įvairaus dydžio namus visur 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET 
PRospect 8-5454

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba Ir Remontas

NUTEKfiJIMO VAMZDŽIAI
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisyme 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

1-6047 arba RO 2-8778LA
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas 
įkainavimas veltui, kreiokltės bet kada

FRANKLIN PARK

OUTSIDE & INSIDE
FURNITURE FINISHERS

NEW BUFFALO, MICH.

Aukos Dr. K.
Griniaus paminklui

Dr. Kaziui Griniui Pamink- 
klui Statyti Komitetas atitin
kamais laiškais ir aukų lapais 
kreipėsi į lietuviškas patrioti
nes organizacijas ir paskirus 
asmenis prašydamas juos sa
vo aukomis paremti to pa
minklo statybą, šiemet gruo
džio 17 d. kaip tik sukanka ly
giai 100 metų nuo didžio mū
sų tautos veikėjo ir Trečiojo 
Lietuvos Respublikos Prezi
dento dr. K. Griniaus gimimo.

Į Komiteto kreipimąsi iki 
šiolei jau atsiliepė šios orga
nizacijos ir paskiri asmenys: 
50 dol. aukojo Amerikos Lie
tuvių Tautinės Sąjungos Čika
gos skyrius, kurio pirm, vra 
St Šiaučiūnas; 22 dol. aukojo 
Krakiškių Draugiškas Klubas 
Čikagoje (pats Klubas pasky
rė 10 dol., o kitus 12 dol. su
aukojo jo nariai: Rr. Rartkus 
ir Petr. Mockaitis po 2 dol. J. 
Dablokas, F. Tomkus. Alf. 
Bartkus, A. Zigmantas, J. Zi
karas, Mot. Strumskis, J. Bren- 
son ir M. Bonner po 1 dol.); 
20 dol. aukojo Laima ir Liu
das Šmulkščiai; 15 dol. — Jo
niškiečių Labdarybės Kultūros 
Klubas, kurio pirm, yra Juli
ja Sačauskas; po 10 dol. auko
jo — Brigton Parko Lietuvių 
Moterų Klubas Čikagoje, ku
riam pirm. Adela Burba; Lie
tuvių Moterų Draugija “Apš- 
vieta”, kuriai pirm. Stella Kau- 
lakis; Dr. Z. Rudaitis, Juozas 
Balčunas, Ant. Jenkins ir dr. 
C. K. Bobelis; po 5 dol. auko
jo: J. Bertulis, J. Vaineikis, 
dr. K. Gudaitis, Kazys Augė- 
nas, Kazys A. Katilius, Kazys 
Kupreišis, P. Brazaitis, Jonas 
Belinis, A. Vidutis; 3 dol. au- i 
ko j o K. Musteikis.

Komitetas nuoširdžiai dėko
ja visiems aukotojams, o ypač 
p. Ant. Jenkins, kuris savo au- i 
ką atsiuntė net iš tolimųjų Ha- 1

High school grad.
See or call Pete Klein at

WERNER TRANSP. 
CO.

5300 W. 47th STREET
LU 1-1400

REIKALINGAS SIUVĖJAS — įvai
riems darbams. Apsiaustai, kelnės, 
moterų kostiumai, sportiniai rūbai. 
Geras darbas, pataisymai ir perdir
bimai. Geras atlyginimas, pastovus 
darbas tinkamam vyrui.

HANSEN
5419 W. Irving Park Rd.

PACKAGING MACHINE 
OPERATORS 

PERMANENT POSITIONS
APPLY 

GOLDEN GRAIN MACARONI CO.
7706 W. 71st St.

BRIDGEVIEW, ILLINOIS

vajų. Kartu Komitetas tikisi, 
kad ir kitos organizacijos ir 
paskiri asmenys palankiai 
įvertins jo prašymą prisidėti 
prie gražaus paminklo dr. K. 
Griniui pastatymo.

Dr. K. Griniui Paminklui 
Statyti Komitetas

Ateityje dantistai 
nebeturės ko gręžti

Northwestern universiteto 
dentisterijos mokyklos deka
nas De. George Teuscher pa
reiškė, kad nebetolimoje atei
tyje dantistai nebeturės ko 
gręžti, nes dantys nebeturės 
skylių ir dabartinis dantistų 
darbas išeis iš mados, kaip yra 
išėję senovės “daktarai ciriul- 
ninkai” (krauleidžiai).

Dantų gedimą smarkiai ma
žina fluoriduotas vanduo. Pa
vyzdžiui, Chicagoje vanduo 
fluoriduojamas jau 10 metų ir 
dantų gedimai sumažėję visais 
60 nuošimčiu. Ateityje dantis
tų rolė būsianti labiau pride
rinta medicinos daktarų rolei.

Dirbtinų dantų gamyba, til
tų ir “falšyvų dantų” liejimas, 
kurs iki šiol atimdavo dantis-

Dependable (EXPERIENCED ONLY) 
for full time all around work. 

PERMANENT. 
Excellent working conditions.

Call MR. BURNY 
DAILY AFTER 9 A. M. 

523-7700
L. FISH FURNITURE CO.
2225 West Pershing Road

REIKALINGAS ŽMOGUS, kuris pa
dėtų tvarkyti visus mano reikalus. 
Dėl atlyginimo susitarsime. Kreiptis 

šiuo telef. FR 6-1810

MODERN 5 ROOM fr. res. 2 bedrms. 
large enclosed porch. Fur. ht. oil bur. 
1 car fr. gar. on a 132x132 ft. corner 
lot. Estate must sell. Price $14,500.

MODERN 5 RM. fr. house. 3 bed
rooms. Fur. ht. Gas. 1 car. gar. 66x132 
ft. lot. Owner transfered. " “ 
$15,000.

5 ROOM FR. house with 2 bed
rooms, enclosed front porch and rear 
porch. Full base. Fur. ht. oil. bur. 
and a 4 bedroom summer cot. all on 
100x167 ft. lot. Price $12,500 inclu
des furniture in both houses. A real 
buy.

F. H. A. desires to sell 3 bedroom 
frame house on a 66x132 ft. lot. 
Priced at $10,350, down pay’t $500. 
Fur. ht. gas. bur.

EDW. L HRUDA, Realtor 
438 E. Buffalo St., 

New Ruffalo, Mich.

Price

HEATING CONTRACTOR
įrengiu naujus ir perstatau senus vi 
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na 
mus. įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie 
karnas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, DI 

Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkarta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, tinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

GENERAL FACTORY WORK 
No experience required. 
First & second shifts. 
Steady work, overtime. 

Opportunity to learn machine set-up.
Apply

MIDWEST FINISHING CORP. 
3535 So. IRON ST.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

LANGLADE COUNTY 
MEMORIAL HOSPITAL 

in Antigo, Wisconsin 
OPERATING ROOM NURSES 
Salaries Commensurate With 

Experience
GENERAL DUTY NURSES 

DIETITIAN A.D.A.
shifts, good salaries plus differen-all____ , „__________ ____________

tials in a modern 102-bed hospital. 
JCAH accredited. Good personnel po
licies. Conveniently located rooms 

and apartments. 
Wire, Write or Phone 
SISTER DEMULLING 

Director of Nursing Services 
Phone 715 — 623-2331

JANITRESS 
lady to clean office approximately 

4 hours each evening.
5 or 6 day week. Age no barrier. 

Call or apply in person.
Frank 

AMERICAN 
814 No. 

SA

Arena at 
PLASTICRAFT 
Sacramento 
2-7727

DIRBANČIAI MOTINAI reikalinga 
šeimininkė - virėja, gyventi vietoje, 
atskiras kambarys su vonia, TV, atly
ginimas nenustatytas, 3 vaikai, 2 mo
kyklinio amžiaus, maloni aplinka, ge

ri namai tinkamam asmeniui 
Box A. F. 124, 225 W. Washington St. 

Chicago, Ill.

tui žymią laiko dalį, bus per
leista technikams, dantistams 
prieš tai atlikus diagnozę, ir 
paruošus bendrą dantų taisy
mo planą.

FIGHT HEART DISJEASE

GIVE HEART FUND

MŪRINIS, 4 butai: 6, 2x3 ir 4 kamb., 
centr. šild.. 2 auto garažas, 33 pėdų 
sklypas, didelis, tvirtas namas.

2x4 MŪRINIS, gazo pečiais šildo
mas, 2 auto garažas. $17,000.

MEDINIS 4 ir 5, gazo peč. šild., šva
rus, nebrangus.

MŪRINIS bungalow 6 kamb., centr. 
šild., 2 auto garažas.

ŠIMAITIS REALTY
& INCOME TAX SERVICE 
2737 WEST 43rd STREET 

CL 4-2390

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

REMODELING CONTRACTOR 
Taisau senus stogus ir uždedu naujus. 
Taisau senus kaminus ir pastatau nau
jus. Taisau duris, langus, vartus ir 
atlieku visokį vidaus ir lauko dažymą. 
Darbas garantuotas ir apdraustas. 
Skambinti tarp 6—7 vai. ryte arba 
nuo 3 iki vidurnakčio. LA 3-9581.

PUUS Š VELNY S
3237 So. LITUANICA AVĖ.

SAVININKAS PARDUODA 
PAJAMŲ BUNGALOW, 

arti 58 ir Western Ave., 4 ir 2 
kamb. butai, 2 vonios, 2 auto 

garažas.
Skambinti tel" GR 6-6738

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS 
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO.

PR 8-3792 
2523 WEST 69th STREET

PRIE MARIA HIGH parduodama gra
žiai užlaikyta 6 kamb. oktagon mūro 
bungalow. Patogus, klasiškas išpla
navimas, dideli ir šviesūs 3 mieg., 
gražus salonas ir valgomasis, kera
mikos vonia, geležinė konstrukcija, 
plasteruotas sausas beismontas, ge
ras 2 auto mūrinis garažas, karsto 
vandens šildymas, galima tuojau 

užimti. Paskolos banko įvertintas 
$21,000.

Telefonuokite tuojau apžiūrėjimui 
RE 7-7201

SIUNTINIAI | LIETUVA
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

PARDUODA ARTI NABISCO
Tik kelių metų, didelis, švarus, mū
rinis, 1% vonios, karpetai. Aukštoj 
pastogėj parengta vieta 2 kamb. ir 
voniai. 45 pėdų sklypas, geležinė 
tvora, naujas 2 auto mūrinis garažas 

ir daug priedų. $22,000.
Tel. RE 7-7200

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio. 
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J.B ACE VIč I.US

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMI 3 BUTAI: 4 ir 3 kamb.
4809 So. LAFLIN ST. Town of Lake 

apylinkėj. Tel. FR 6-1810

IŠNUOMOJAMAS 4 KAMBARIŲ BU
TAS su vonia, gazo apšildomas. 45 
ir Hermitage, $40 į mėnesi. Pirmas 

aukštas. Skambinti LA 3-8397.

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 
-1RKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
♦AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000

BUSINFSS CHANCES 
Biznio Progos

SAVININKAS PARDUODA gerą biz
ni darančią taverną, likerių krautuvę 
ir namą, esanti labai geroje vietoje. 

Skambinkite GR 6-9592.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

BALZEKAS MOTOR
SALES

"U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

030 Archer—VI7-1515
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